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MTK-SATAKUNTA R.Y.
VUOSIKERTOMUS 1.1.2022 - 31.12.2022

Satakunta

Erilaiset kriisit sävyttivät vuotta 2022. Venä-
jän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 
järkytti koko Eurooppaa, ja omaa turval-
lisuutta lisätäkseen Suomi jätti hakemuk-
sen NATO:n jäseneksi. Sota näkyi nopeasti 
myös maataloudessa. Energiakriisi vyöryi 
läpi koko yhteiskunnan ja tuotantokustan-
nusten raju nousu asetti maataloustuotan-
non, erityisesti kotieläintalouden, ahtaalle. 
Lannoitteiden, sähkön ja polttoaineiden 
hinnan nousut olivat kymmeniä prosentteja. 
Sen sijaan tuottajahintojen nousu tapahtui 
hitaasti. Maatalouden kustannuksia lisäsi ja 
lisää myös korkojen voimakas nousu, vuo-
den aikana 3-4 prosenttiyksikköä.

Sinällään positiivista oli, että sodan myö-
tä herättiin huomaamaan huoltovarmuus 
ja tarve huoltovarmuuden säilyttämiseen. 
Huoltovarmuuden merkitys jäi kuitenkin 
osin vain puheiden tasolle, sillä vain osa 
kustannusten noususta saatiin vieritettyä 
tuotteiden hintoihin eikä kauppojen käytän-
töön sopia hinnoista saatu juurikaan muu-
toksia. Ymmärrys ruokaturvan tärkeydestä 
tulisikin saada jalkautettua käytännön pää-
töksiin. Varautumisen merkitys korostuu 
edelleen koko yhteiskunnassa. Myös henki-
lövarautuminen eli ns. VAP on osa huolto-
varmuutta. 

Covid-19 eli koronapandemia vaikutti edel-
leen vuonna 2022 lähes kaikkeen toimin-
taan. Loppuvuonna rajoituksia purettiin. 
Eräiltä osin korona-ajan hyvät käytännöt 
jäävät pysyviksi, muun muassa etäkokouk-
set ja -koulutukset.

HALLINTO JA TALOUS 
VUONNA 2022

MTK-Satakunta ry on perustettu v. 1917, vi-
rallisesti merkitty yhdistysrekisteriin 5.2.1952 
numerolla 59712. Yhdistyksen tarkoitus on 
määritelty §:ssä 2. Sen mukaan Liitto on maata-
loustuottajain, metsänomistajien sekä muiden 
maatilatalouden yhteydessä toimivien maa-
seutuyrittäjien maakunnallinen talouspoliittinen 
ammatti- ja etujärjestö, jonka tarkoituksena on 
parantaa jäsenkunnan yleistä ammatillista ja 
taloudellista sekä sosiaalista ja yhteiskunnal-
lista asemaa sekä edistää maaseutukulttuuria 
ja muita maaseutuväestön yhteisiä pyrkimyk-
siä. MTK-Satakunta on yleishyödyllinen yhteisö 
eikä se harjoita liiketoimintaa eikä pyri tuotta-
maan voittoa. 

Toimikauden lopussa MTK-Satakunnassa oli jä-
senenä 33 MTK-yhdistystä, 8 manttaalikuntaa 
ja viisi jäsenmaksua maksavaa yhteisöjäsentä. 
Liiton kunniajäseniä ovat agronomi Juha Kor-
keaoja ja mv. Paavo Tuuliniemi. Liiton alueen 
tuottajayhdistysten jäsenmäärä vuoden lopus-
sa oli 9 486 ja jäsentilojen lukumäärä oli 3 624 
maatilaa.

Liiton johtokunta

Johtokunta on valittu MTK-Satakunnan sään-
tömääräisissä syyskokouksissa. Johtokun-
nan jäsenet ja toimikaudet: Sirpa Alkkiomäki 
(2022-2024), Otso Heikola (2020-2022), Juha 
Sarviluoma (2022-2024), Sofia Setola (2020-
2022), Petri Vasku (2021-2023), Juha Vehka-
lahti (2020-2022), Juha Tenho (2021-2023), 
Milla Ruuhikorpi (2021-2023), Juha Jaakkola 
(2022-2024).
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MTK-Satakunnan johtokunta järjestäytyi seu-
raavasti: Liiton johtokunta valitsi 24.1.2022 
pidetyssä kokouksessa keskuudestaan pu-
heenjohtajaksi Otso Heikolan ja varapuheen-
johtajaksi Juha Vehkalahden. Johtokunnan 
sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Anna-Kaisa 
Jaakkola.

Taloudenhoitajina toimivat Anna-Kaisa Jaak-

kola ja assistentti Minna Vanhatalo, joka vas-
taa kirjanpidosta. Varsinaisena liiton syyskoko-
uksen valitsemana tilintarkastajana toimi BDO 
Oy:stä HT, JHT Aino Lepistö ja varalla yhtiön 
nimeämä henkilö. Toiminnantarkastajaksi va-
littiin ekonomi Jukka Vesanto Parkanosta ja 
varatoiminnantarkastajaksi Marja-Leena Siiri 
Eurajoelta.

Liiton toiminta on rahoitettu MTK:n jäseniltä 
keräämän edunvalvontamaksun palautuksella 
ja sijoitusten tuotoilla. Jäsenmaksu-uudistuk-
sen siirtymävaiheessa MTK-liittojen edunval-
vontamaksujen palautus määräytyi MTK:n val-
tuuskunnan päättämän ns. “perälauta”-mallin 
mukaan. Jatkossa liiton saama edunvalvonta-
maksun palautus kytkeytyy liiton omalla alueel-
la maksettavien jäsenmaksujen määrään.  Han-
ketoiminta on rahoitettu ELY-keskusten ja EU:n 
maaseuturahaston tuella, FARMRes:n osalta 
EU:n ERASMUS+ -rahoituksella.

Liiton omaisuudesta pääosa on sijoitettu alhai-
sen riskin kohteisiin, rahastoihin ja Maakuntalin-
na Oy:n toimistotilohin. Matalasta korkotasosta 

LIITON TALOUS
johtuen sijoitustoiminnan tuottojen merkitys 
liiton toiminnan rahoituksessa vuonna 2022 ei 
ollut merkittävä. MTK-Satakunta ei harjoita lii-
ketoimintaa eikä muiltakaan osin pyri voittoa 
tuottavaan toimintaan. 

Tilinpäätös osoittaa -30 660,15 €:n alijäämää. 
Vuosi 2022 oli poikkeuksellinen. Työntekijäre-
surssit vaihtelivat ja jouduttiin tekemään nopei-
ta lyhytaikaisia ratkaisuja töiden jatkuvuuden 
turvaamiseksi. Myös liittokokous toi poikkeuk-
sellista lisätyötä, ja kokous- ja matkakulut lä-
hestyivät koronaa edeltävää aikaa. Jatkossa 
tulee entistä paremmin miettiä, mihin resurssit 
suunnataan. Alijäämän vuoksi käynnistetään 
suunnitelma talouden sopeuttamistoimiksi.

LIITON EDUSTAJAT JA MUUT 
TOIMIELIMET VUONNA 2022

Valtuuskunnan kokous käynnissä. Oikealta vasemmalle Otso Heikola, Jari Ruski, Anne Kangasvuori-Hosike, Mikko Uusitalo, 
Johannes Tiusanen, Tuomo Raininko ja Juha Mäntylä.

Sain hyvää palautetta ja Maaseudun Tulevaisuuskin 
lainasi valtuuskunnassa pitämääni puheenvuoroa, jossa kiinnitin huomiota sähkökaapelien, 

putkien ja eri yhtiöiden tiedonsiirtoverkkojen määrään pellossa. Jos viljelijä joutuu kaivamaan 
ojia pellollaan, hänen pitää selvittää vaikka kuinka monesta paikasta, missä linjat menevät. 

MTK voisi olla mukana edistämässä yhteisen tietokannan saamista. Mikko Uusitalo. 
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MTK:n valtuuskunta: Mikko Uusitalo, Anne 
Kangasvuori-Hosike, Otso Heikola, Jari Ruski 
ja Johannes Tiusanen.
Liiton työvaliokunta: Juha Sarviluoma, Otso 
Heikola, Juha Vehkalahti ja Petri Vasku sekä lii-
ton toiminnanjohtaja
Liiton maaseutunuorten valiokunta: Jan-
ne Paloviita (pj), Anne-Mari Tarkkio, Juho Mä-
ki-Jaakkola, Katri Papinaho, Jere Hurvi, Kalle 
Juusela, Juha Sarviluoma sekä Sofia Setola lii-

ton johtokunnan edustajana
Elinkeinopoliittinen valiokunta: Petri Vasku 
(koolle kutsuja), Juha Sarviluoma ja Juha Tenho
Kuluttajatyöryhmä: Sirpa Alkkiomäki, Sofia 
Setola, Kaisa-Kreetta Tervaselkä, Laura Tenho, 
Anna-Kaisa Jaakkola (koolle kutsuja)
Tärkkelysperunan viljelijätoimikunta: liiton 
edustaja Elina Liinaharja

Satakuntalaiset valtuuskuntaedustajat Säätytalossa menossa maatalousministerin vastaanotolle. Edessä Anna-Kaisa Jaakkola ja Anne 
Kangasvuori-Hosike, ylhäällä vasemmalta Johannes Tiusanen, Jari Ruski, Juha Mäntylä (mhy), Tuomo Raininko (mhy), Otso Heikola 
ja Mikko Uusitalo.

Etelä-Suomen MTK-liittojen yhteiset
Lihavaliokunta: Otso Heikola, Juha Tenho, Ju-
hani Nisu
Maitovaliokunta: Reetta Ruhkala ja Juha Sia-
noja
Liiton ja alueen metsänhoitoyhdistysten yh-
teinen Länsi-Suomen metsävaliokunta: Otso 
Heikola, Juha Vehkalahti ja liiton toiminnanjoh-
taja 

Pirkanmaan, Satakunnan ja Varsinais-Suo-
men MTK-liittojen yhteiset valiokunnat:
Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta: Anne 
Kangasvuori-Hosike, Erika Koivumäki ja Milla 
Ruuhikorpi
Peltokasvivaliokunta: Ilkka Markkula, Sofia 
Setola ja Juha Sarviluoma
Maankäyttö- ja ympäristövaliokunta: Petri 
Vasku ja Juha Sarviluoma
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Kuva säätiön metsästä/Markku Pärssinen.

Toimihenkilöt:

Anna-Kaisa Jaakkola, agrologi AMK, 
toiminnanjohtaja, työsuhteessa 1.9.2018 
alkaen
Markku Pärssinen, agr., edunvalvontajoh-
taja 
(osa-aikainen 9/2020 alk.), työsuhteessa 
1.8.1991 alkaen 
Elina Liinaharja, agr., MMM, aluepäällikkö, 
työsuhteessa 1.9.1984 alkaen
Minna Vanhatalo, assistentti, 
työsuhteessa 1.10.2006 alkaen
Tiia Kuusela, kenttäpäällikkö (sijainen) 
1.10.2021 – 30.10.2022
Riitta Seppälä, agr. MMM, erityisasiantunti-
ja, 
osa-aikainen 1.11.2022 alkaen
Virve Hindström, agrol. YAMK, Terveyden-
hoitaja YAMK, asiantuntija, osa-aikainen 
1.11.2022 alkaen
Matti Rehula, kenttäpäällikkö, toimivapaalla 

1.5.2022 lähtien, työsuhteessa 1.9.2003 alkaen

Yhdistysten historiikit:
Marjaana Perttula, toimittaja, FM, 
työsuhteessa 16.3.2017 alkaen

Hankkeet: 
Riitta Seppälä, hankepäällikkö, 15.11.2013-
19.8.2022, Varavoimaa Farmarille-hankkeet
Virve Hindström, hanketyöntekijä, osa-aik., 
19.10.2017-20.5.2022, Varavoimaa Farmaril-
le -hankkeet; Senior Advicor, osa-aikainen 
1.3.2022 alkaen, FARMRes-hanke
Antero Kaappa, hanketyöntekijä, osa-aik., 
2.3.2019-20.5.2022, Varavoimaa Farmarille 
-hankkeet
Laura Gehlen, hankepäällikkö 1.5.2021 
alkaen, 
Ilmastotekoja ruohonjuuritasolla -hanke

Luomuvaliokunta: Juha Tenho, Juha Vehkalah-
ti ja Juha Raivonen
Jäsenpalveluvaliokunta: Sirpa Alkkiomäki, 
Sofia Setola

Sokerijuurikastoimijoiden yhteistyöelin: Jari 
Haapaniemi, Esa Kares, Rami Matarmaa, Mika 
Sipilä, Mika Turkki, Jari Ruski (30.6. asti) ja Hen-
ri Heikola (1.7. alkaen).

Satakunnan maataloustuottajain säätiön 
hallitus: Pj. Juha Vehkalahti, Saku Mekkonen, 
Petri Vasku, Petri Kivioja, Mikko Kurittu, Sep-
po Pietilä. Säätiön asiamiehenä toimi Markku 
Pärssinen. Säätiö avusti ja palkitsi stipendeil-
lä MTK-yhdistyksiä, MTK-Satakuntaa ja eräitä 
muita tahoja ja henkilöitä säätiön sääntöjen 
mahdollistamalla tavalla noin 22 000 eurolla. 
Säätiön omistuksessa on metsäkiinteistöjä 230 
ha Sastamalan kaupungin alueella. 
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Liiton puheenjohtaja Otso Heikola toivottamassa 
väkeä tervetulleeksi MTK:n liittokokoukseen Poriin. 

Ryhmäkuvassa oikealta vasemmalla: toiminnanjohtaja 
Anna-Kaisa Jaakkola, maa- ja metsätalousministeri Antti 
Kurvinen, MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja Eerikki 
Viljanen, ministerin erityisavustaja Pertti Hakanen, MTK:n 
3. puheenjohtaja Markus Eerola ja liiton puheenjohtaja Otso 
Heikola.

MTK:n 35. liittokokous järjestettiin 15.–16.6. 
West Areenalla Porissa. Tätä ennen Satakun-
nassa oli pidetty vain yksi liittokokous, vuon-
na 1926. Kokouksen puheenjohtajina toimivat 
satakuntalaiset Juhani Kotiranta, Leena Kal-
liosivu ja Jari Ruski. Osanottajia oli paikalla 
satoja, heistä varsinaisia kokousedustajia 244. 
MTK-Satakunnan puheenjohtaja Otso Heikola 
toivotti kokousväen tervetulleeksi maakuntaan. 
Hän totesi, että koko yhteiskunnassa on laajas-
ti tiedostettu tuottajien heikko asema. Vaarana 
on kuitenkin se, että hinnankorotukset sulavat 
kaupan ja teollisuuden katteisiin.

Kokouksen avasi MTK:n valtuuskunnan pu-

MTK:N LIITTOKOKOUS
heenjohtaja Eerikki Viljanen. Hän myös luki 
Tasavallan Presidentti Sauli Niinistön terveh-
dyksen. Valtiovallan tervehdyksen toi maa- ja 
metsätalousministeri Antti Kurvinen ja Porin 
kaupungin tervehdyksen kaupunginjohtaja Ai-
no-Maija Luukkonen. 

Liittokokouksen aluksi luovutettiin MTK:n val-
tuuskunnan myöntämät MTK:n kunniamerkit 30 
henkilölle. Satakuntalaisista kunniamerkin sai-
vat Elina Liinaharja ja Ilkka Markkula. Tämän 
jälkeen puheenvuoron käytti Copa-Cogecan 
pääsihteeri Pekka Pesonen.

Covid-pandemia jylläsi edelleen ja esti järjestön 
puheenjohtaja Juha Marttilaa ja toiminnanjoh-
taja Jyrki Wallinia osallistumasta kokoukseen 
paikan päällä, mutta etäyhteydet mahdollistivat 
myös heidän osallistumisensa ja puheenvuo-
ronsa.

Liittokokouksen tärkeimpänä tehtävänä on kä-
sitellä ja hyväksyä järjestön toiminnan suun-
taviivat ja tavoitteet seuraavaksi 5-vuotiskau-

deksi. Venäjän 24.2. aloittama hyökkäyssota 
Ukrainaan vaikutti myös liittokokousasiakirjan 
valmisteluun niin, että pitkälle tehty työ joudut-
tiin tekemään lähes kokonaan uudelleen. Asia-
kirjasta käytiin vilkas keskustelu, mutta se oli 
kuitenkin niin onnistunut, ettei muutosesityksiä 
tehty. Liittokokousasiakirja lähetettiin MTK:n 
valtuuskunnan syyskokouksen vahvistettavaksi 
ja jatkotoimenpiteitä varten.
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Kokouksessa käytiin myös ”Maaseutu, maata-
lousyrittäjät ja metsänomistajat maailman mur-
roksissa” -paneelikeskustelu. Siinä nousi hyvin 
esiin yhteiskunnallisen keskustelun vaikeus 
sekä yhteiskunnan kyvyttömyys ymmärtää 
maa- ja metsätaloustuottajien asioita ja asemaa 
muuttuneissa olosuhteissa. Jokainen esittää ja 
kuulee vain omia mielipiteitään. 

MTK Säätiön myöntämä ”Ilmastoahdistuksesta 
ilmastomahdollisuuksiin” -palkinto, 10 000 eu-
roa, ojennettiin Jari Eerolalle (Setälä-Eerolan 
tila). Lisäksi Pentti Vanhahongolle Honkajoel-
ta myönnettiin erityinen Hopeinen aura -kun-
nianosoitus pitkään jatkuneesta ja menestyk-
sekkäästä edunvalvontatyöstä ja -urasta. 

Pentti Vanhahongolle myönnettiin liittokokouksessa kunnian-
osoitus pitkästä ansiokkaasta työstä järjestössä. 

Mhy Satakunnalta saatiin koivut, joita Anna-Kaisa Jaakkola ja 
Riitta Seppälä ovat lähdössä kuljettamaan Maalaistorille Puuvil-
laan. Sen jälkeen ne päätyivät liittokokouksen lisärekvisiitaksi.

Varsinaisen kaksipäiväisen kokouksen ohella 
Areenalla vietettiin iltajuhlaa. Juhlaohjelman 
juonsi Elina Wallin, väen toivotti tervetulleeksi 
Mhy Satakunnan puheenjohtaja Harri Asmala 
ja MTK:n metsävaltuuskunnan puheenjohtaja 
Mikko Tiirola esitti tervehdyksen. Musiikista 
vastasivat Ville Vehkalahti, Selim P ja Yölintu.

Porin liittokokouksesta 
tulikin pyytämättä ja yllättäen 

henkilökohtaisesti melkoinen puristus. 
Muuttujia oli ratkaistavana sekä ennen tapahtumaa 
että sen aikana. Korona yritti haastaa, mutta kaikki 

paikattiin loistavalla tiimihengellä. Ruoan kotimaisuu-
teen ja satakuntalaisuuteen panostettiin, mikä sai 

myös kiitosta. Osallistujien arvosana 
kokonainaisuudesta oli 8,3, mitä voi 

pitää järjestössä erinomaisena. 
MTK:n vs. järjestöpäällikkö 

Matti Rehula. 
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Toisen kokouspäivän aluksi vietettiin perinteis-
tä aamujumalanpalvelusta aamuauringon valai-
semassa kauniissa Keski-Porin kirkossa. Piispa 
Mari Leppänen saarnasi, liturgina toimi Tuija 
Kruus ja urkurina Juhani Romppanen. Tekstin 
lukijana toimi Mikko Tiirola ja kolehti kerättiin 
ukrainalaisten hyväksi.

Ukrainan sodan aiheuttamasta myllerryksestä 
ja maatilojen vaikeasta kannattavuuskriisistä 
huolimatta liittokokous sujui hyvässä henges-
sä. Työtä on paljon ja yhteishenkeä pitää vaa-
lia. Paikalla hyvin edustettuina olleet maaseutu-
nuoret evästivät järjestöä: ”Intohimoa puuttuu! 
Pitää olla enemmän rohkeutta puhua omista 
asioista ja viedä niitä eteenpäin.”

Aamujumalanpalveluksen Keski-Porin kirkossa toimittivat piispa 
Mari Leppänen (toinen vasemmalta) ja Tuija Kruus. Kati Parta-
nen ja Mikko Tiirola luovuttivat heille leivät kiitokseksi.

Vastakkaisella puolella pöytää vasemmalta johtokunnan sihteeri 
Tiina Perho, Asko Miettinen ja Kati Partanen, sohvalla MTK:n 
järjestötoiminnan johtaja Perttu Pyykkönen ja MTK:n valtuus-
kunnan 2. varapuheenjohtaja Sari Lantta. 

Yksittäiskuvassa Susanna Valtonen, joka on nuorten edustaja 
johtokunnassa.

MTK:n johtokunta piti kokouksensa MTK-Sata-
kunnan toimistolla 14.6.2022. Kerta lienee en-
simmäinen, jolloin MTK:n johtokunta kokonaisuu-
dessaan kokousti liiton tiloissa. 

MTK:n johtokunta piti kokoustaan MTK-Satakunnan toimistolla 
ennen liittokokousta 14.6.2022. Markus Pärssinen (keskellä) esit-
teli MTK-Satakunnan alueen erityispiirteitä, vasemmalla puolella 
Markus Eerola ja oikealla Jaakko Halkilahti. 
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MTK:n liittokokouksen yhteydessä MTK-Sata-
kunta ja Mhy Satakunta järjestivät maatila- ja 
metsäretken, jonne alun perin oli määrä kutsua 
liittokokouksen ulkomaiset delegaatiot. Koro-
natilanteen ja päällekkäisten tapahtumien takia 
kutsu kohdistettiin eduskunnan maa- ja met-

Metsävierailusta Tenhon tilalla 
vastasivat Markus Nissinen 

(kuvaaja) ja Mhy Satakunnan toi-
minnanjohtaja Vesa Yli-Hongisto 

(oikealla reunassa).

Maatilavierailu Tenhon tilalla 15.6.2022. Eduskunnan maa- ja metsätalous-
valiokunnan puheenjohtaja Anne Kalmari ja maa- ja metsätalousministeri 
Antti Kurvinen etualalla. 

sätalousvaliokunnalle ja maa- ja metsätalous-
ministeri Antti Kurviselle sekä eritysavustaja 
Pertti Hakaselle. Retki toteutui 15.6.2022 ja 
vierailukohteena oli Juha ja Laura Tenhon tila 
Ulvilan Kullaalla. Metsäosuudesta vastasivat 
Vesa Yli-Hongisto ja Markus Nissinen. 

Ministeri ja paikalla olleet 
kansanedustajat antoivat kuvan, että olivat oikeasti 

kiinnostuneita kuuntelemaan ja ymmärtämään mitä tiloilla tapahtuu 
eivätkä vain virkansa puolesta läsnä. Kun kasvot tulevat tutuiksi, 

yhteydenpito puolin ja toisin on jatkossakin luontevampaa ja 
asioiden eteenpäin vieminen helpompaa. Juha Tenho.

Juha Tenho vasemmalla 
esittelemässä tilaansa.

Markus 
Nissinen
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Lasten Farmi ja Maalaistori

Liittokokouksen yhteydessä yhteistyössä Maa-
seutunuorten kanssa järjestetty Lasten Farmi 
Kirjurinluodolla keräsi paljon iloisia pikkuosal-

Mhy Satakunta jakoi luontopolun kävijöille puuntaimia kotiin-
viemiseksi.

listujia perheineen. He lypsivät lehmää, ajoivat 
polkutraktorilla, tunnistivat kasveja sekä tutus-
tuivat tipuihin, puimuriin ja isoihin traktoreihin 
työkoneineen. Lisäksi he saivat kiertää Mhy Sa-
takunnan järjestämän luontopolun, ja yhdistys 
antoi myös kotiin vietäväksi puuntaimia ja ilma-
palloja. MTK-Porin Seutu järjesti paikalle konei-
ta ja oli esittelemässä niitä tapahtuman aikana.

Anna-Kaisa Jaakkola näyttää lypsämistä 
Pelle Hermannin leikkipuistossa Porin 
Kirjurinluodolla. 

Polkutraktorit saivat pikkuväen 
suuren suosion.

MTK-Porin Seutu järjesti Lasten Farmille isoja 
maatalouskoneita.
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Samaan aikaan Lasten Farmin kanssa järjes-
tettiin Maalaistori Puuvillassa. Tilaisuudessa 
esitelttiin ja myytiin satakuntalaisia ruokatuot-
teita suoraan asiakkaille. Samalla kerrottiin, 
mitä lähialueella viljellään ja millaista paikal-
lista ruokaa on tarjolla. MTK:n ruokamarkki-
na-asiantuntija Heidi Siivonen juonsi sisätilois-
sa mielenkiintoisia haastattelutuokioita. Lisäksi 
jaettiin materiaalia ja järjestettiin kilpailu.

Lasten Farmin ja Maalaistorin avulla saimme 
näkyvyyttä liittokokoukselle ja alueemme maa- 
ja metsätaloudelle, mille on aina tarvetta Porin 
kokoisessa kaupungissa.

MTK:n ständillä Maalaistorilla päivystyvät Tiia Kuusela, Laura Mäkelä ja Elina Liinaharja. Takalan Myllyn tuotteita myi Johanna 
Takala. Kortteihin sai kirjoittaa omat terveisensä, tässä 8-vuotiaan Hugon terveiset. 

Liiton kevätkokous järjestettiin 13.4.2022 
Karviatalolla. Kokouksessa oli yhteensä 60 
MTK-yhdistysten edustajaa, neljä yhteisöjäsen-
tä sekä yksitoista kokouksen seuraajaa. Ko-
kouksen puheenjohtajana toimi Arto Ylilammi 
ja sihteerinä Tiia Kuusela.

Liiton puheenjohtaja Otso Heikolan avauksen 
jälkeen Heikola, MTK:n toiminnanjohtaja Jyrki 
Wallin ja MTK-Satakunnan toiminnanjohtaja 
Anna-Kaisa Jaakkola luovuttivat Tasavallan 
Presidentin Suomen itsenäisyyspäivänä 2021 
myöntämät kunniamerkit: Suomen Valkoisen 
Ruusun (SVR) ansioristin Maisa Mikolalle ja 

LIITON KOKOUKSET

Kunniamerkin liiton kevätkokouksessa saivat Mikko Kurittu, 
Seppo Pietilä, Juha Mäntylä ja Maisa Mikola. 

Suomen Valkoisen Ruusun (SVR) ensimmäi-
sen luokan mitalin kultaristein Mikko Kuritulle, 
Juha Mäntylälle ja Seppo Pietilälle. 
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MTK:n toiminnanjohtaja Jyrki Wallin piti ko-
kousesitelmänä ajankohtaiskatsauksen maail-
mantilanteen aiheuttamista muutoksista ja ruo-
kasektoriin liittyvistä asioista. Hän totesi, että 
kauppa ja elintarviketeollisuus olivat vihdoin 
alkaneet neuvotella uusiksi hinta- ja toimitus-
sopimuksiaan. Neuvottelujen avaaminen kes-
ken sopimuskausien oli poikkeuksellista, mutta 
ruokaketjun poikkeustilan kannalta välttämä-
töntä. Wallin muistutti, että kyse on maatiloille 
välttämättömistä rahoista eikä aikaa ole hukat-
tavaksi. MTK:n keskusliitto laittoi puheesta tie-
dotteen, joka sai hyvin huomiota mediassa.

Kokouksessa oli aktiivista keskustelua muun 
muassa kustannuskriisistä ja CAP-uudistukses-
ta. Samanmielisyys vallitsi siitä, että raha pitää 
saada markkinoilta. Wallin muistutti myös, että 
MTK on olemassa jäseniään varten. MTK:ssa on 
meneillään erilaisia uudistuksia, jotta järjestö 
pystyy vastaamaan entistä paremmin jäsenten-
sä tarpeita.

Kokouksessa hyväksyttiin liiton toimintakerto-
mus ja tilinpäätös vuodelta 2021 sekä myön-
nettiin vastuuvapaus johtokunnalle ja tilivelvol-
lisille.

MTK:n toiminnanjohtaja Jyrki Wallin keskusteli karvialaisten eri 
tuotantosuuntien edustajien ja liiton edustajien kanssa maatalou-
den tilanteesta ennen kevätkokousta.

MTK:n kultaisen ansiomerkin saivat Mervi Helkkula, Jarkko 
Laitila, Leena Kallionsivu, Tapani Kotaja ja Jorma Moisio. MTK:n 
ansiomerkin saivat Anne Kangasvuori-Hosike, Tuomo Leikkola, 
Sanna Pohjanheimo ja Kalle Räikkä sekä kuvasta puuttuvat 
Seppo Kujansuu, Matti Leikkanen, Jaana Reikko, Juha Sianoja, 
Timo Sorvali ja Johannes Tiusanen. 

Liiton syyskokous pidettiin 8.12.2022 Porin 
Rantakartanossa. Kokoukseen osallistui yh-
teensä 73 yhdistysedustajaa, 3 yhteisöedusta-
jaa ja 17 muuta henkilöä. Kokouksen puheen-
johtajana toimi Leena Kallionsivu ja sihteerinä 
Virve Hindström. Kokouksessa hyväksyttiin lii-
ton talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 
2023.
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Liiton johtokuntaan vuosiksi 2023-2025 valittiin 
uusina Matias Kuisma (MTK-Huittinen, nuor-
ten edustaja) ja Juhani Nisu (MTK-Huittinen) 
sekä jatkokaudelle Otso Heikola (MTK-Koke-
mäki).  MTK-Satakunnan edustajiksi MTK:n val-
tuuskuntaan vuosiksi 2023-2024 valittiin Mikko 
Uusitalo, Kankaanpää (varalle Arto Ylilam-
mi, Karvia) ja Juha Junnila, Vammala (varalle 
Aleksi Simula, Harjavalta). Juha Junnilan ti-
lalle Anne Kangasvuori-Hosikkeen varajäse-
neksi jäljellä olevaksi kaudeksi valittiin Maria 
Manner, Vampula.

Liiton tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyh-
tiö BDO Oy:stä HT, JHT Aino Lepistö ja varalle 
yhtiön nimeämä henkilö. Toiminnantarkastaja-
na valittiin jatkamaan Jukka Vesanto Parka-
nosta ja varalle Marja-Leena Siiri Eurajoelta. 
Satakunnan Maataloustuottajain Säätiön halli-
tukseen vuosille 2023-2025 valittiin Seppo Pie-

Vuoden vaikuttajapalkinnon, pienen vakan, sai MTK-Harjaval-
lan yhdistys, jonka puheenjohtaja Aleksi Simula kiitospuhetta 
pitämässä.

tilä, Vammala (varalle Esa Kares, Eurajoki).

Kokousesitelmän pitivät Satakunnan ELY-kes-
kuksesta maaseutuyksikön päällikkö Timo 
Pukkila ja tarkastuspäällikkö Hanna Mäntylä. 
Pukkila esitteli kuluneen ohjelmakauden rahoi-
tuksen jakautumista ja Mäntylä esitteli uuden 
ohjelmakauden mukanaan tuomaa monitoroin-
tia. Monitorointi herätti paljon kysymyksiä ja 
keskustelua etenkin viljelijöiden oikeusturvan 
ja Vipu-mobiilin valtuutuksien osalta. Kokouk-
sen lopuksi MTK:n kenttäpäällikkö Markus Nis-
sinen kertoi ajankohtaisista asioista metsistä ja 
ympäristökysymyksistä.

Vuoden Vaikuttaja -kiertopalkinto jaettiin syys-
kokouksessa ensimmäistä kertaa. Toiminnan-
johtaja Anna-Kaisa Jaakkola kiitti yhdistyksiä 
aktiivisesta työstä ja totesi, että Satakunnas-
sa on useita kiitettävän aktiivisia yhdistyksiä. 
Johtokunnan valitsemana Vuoden vaikuttaja 
-kiertopalkinnon sai MTK-Harjavalta. Kierto-
palkinnon perusteena oli aktiivinen ja asian-
tunteva toiminta fosforiasetuksen lausunnossa. 
Palkinnon vastaanotti yhdistyksen puheenjoh-
taja Aleksi Simula, joka kiitti puheessaan myös 
muita fosforiasetuslausuntoon osallistuneita 
yhdistyksiä.

Liiton johtokunta kokoontui kertomusvuoden 
aikana yhdeksän kertaa pääosin Porissa. Myös 
etänä saattoi osallistua. MTK:n valtuuskunnan 
jäsenet kutsuttiin yhteen kokoukseen, jossa kä-
siteltiin valtuuskunnan kokouksen asialistaa. 

Johtokunnan kokouksissa käsiteltiin usein 
muun muassa markkinatilanteeseen, huoltovar-

muuteen, CAP-uudistukseen, jäsenpalveluihin 
ja lomitukseen liittyviä kysymyksiä. Markkina-
vaikuttamisessa painottui oikeudenmukainen 
tulonjako ruokaketjun sisällä. Maanomistajiin 
kohdistuu monenlaisia sekä maankäyttöön että 
ympäristöön liittyviä paineita ja odotuksia. 

Johtokunnan kokousten yhteydessä oli muuta-

JOHTOKUNNAN KOKOUKSET
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Liiton johtokunta vieraili Junttilan tilalla Sastamalassa. Puheen-
johtaja Otso Heikola ja Teemu Junttila vaihtamassa kasseja. 

Toinen kuva hallista.

Ministerin erityisavustaja Pertti Hakanen isännöi 
MTK-Satakunnan johtokunnan vierailua Maa- ja metsä-
talousministeriössä. Aiheena oli maatalouden kriittinen 
tilanne. 

Johtokunta Helsingin tuomiokirkon rappusilla.

man kerran ajankohtainen alustus Teamsin vä-
lityksellä. Alustuksia pitivät johtaja Hanna Lei-
ponen-Syyrakki Brysselin toimistosta, MTK:n 
elinvoimajohtaja Päivi Nerg ja MTK:n maatalo-
usjohtaja Johan Åberg. Elokuussa johtokunta 
tutustui Junttilan tilaan Sastamalassa ja marras-
kuussa Sucrokseen. Loppuvuonna johtokunta 
vieraili myös maa- ja metsätalousministeriössä, 
jossa maatalouden kriittisestä tilanteesta kes-

kusteltiin ministeri Antti Kurvisen erityisavus-
taja Pertti Hakasen kanssa. 

Liiton edustajat osallistuivat myös eri hankkei-
den ohjausryhmien ja muiden työryhmien työs-
kentelyyn sekä sidosryhmäyhteistyöhön. Va-
ravoimaa Farmarille -hanke päättyi elokuussa 
2022 ja FARMRes puolestaan alkoi keväällä.
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Liiton johtokunta ja valtuuskunta tutustumassa Sucrokseen.

MTK-Satakunnan johtokunnan jäsenten kokousosallistuminen 2022

Kokous He
ik

ol
a 

O
ts

o 
pj

.

Al
kk

io
m

äk
i S

irp
a

Ja
ak

ko
la

 Ju
ha

Ru
uh

ik
or

pi
 M

ill
a

Sa
rv

ilu
om

a 
Ju

ha

Se
ito

la
 S

of
ia

Te
nh

o 
Ju

ha

Va
sk

u 
Pe

tr
i 

Ve
hk

al
ah

ti 
Ju

ha
 v

pj
.

24.1. x x x x x x x x x
24.2. x x etä x etä x etä x etä x etä x etä x etä x etä
23.3. x etä x x etä x etä x x etä x etä x pj
26.4. x x x etä x etä x etä x etä x etä x etä x etä
8.8. x x x etä x etä x x etä x etä x
19.9. x x x etä x x x x etä x
24.10. x x x etä x x x x etä x x etä
21.11. x x x etä x x etä x etä x etä
13.12. x x x etä x x x x etä x x etä
yht. 9 9 9 8 9 9 7 7 9

MTK-Satakunnan johtokunnan jäsenten 
kokousosallistuminen 2022
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Juha Sarviluoma, Juha Jaakkola, Otso Heikola, Milla Ruuhikorpi ja Sirpa Alkkiomäki liittokokoustunnelmissa Porissa. 

Venäjän hyökkäyssota ja 
sen myötä alkanut kustannuskupla pyöri 

johtokunnan jokaisessa esityslistassa, tavalla tai toisella. 
Vuoden 2022 kovin juttu oli tietysti Porissa pidetty liitto-

kokous, joka järjestelyineen oli hyvin onnistunut. Parasta 
buustia järjestötyöhön antoi fosforiasetuslausunnon tuek-

si koottu työryhmä, jossa kentän äänellä avattiin useita 
epäkohtia. Kentän kuuleminen auttaa aina! 

Otso Heikola.

Mieleenpainuvimpia muistoja olivat 
osallistuminen Porin liittokokoukseen, käynti 

Sucroksen sokeritehtaassa sekä maatalouden kriisi-
viestin vieminen ministeriöön ja keskusliittoon syksyllä. 

Annoimme tärkeitä lausuntoja mm. susiongelmasta, 
fosforiasetuksesta ja lomituksesta. Pohdimme yhdis-

tysten ja jäsenten jaksamista, toimintakykyä ja tulevaa 
tukikautta, joiden turvaamiseksi aloitettiin pari 

uutta hanketta. Sirpa Alkkiomäki.

Lausunnot, kirjelmät ja 
kannanotot

Liitto antoi lausunnot mm. lannoitelaista, uudesta 
fosforiasetuksesta, Satakunnan toisen kokonais-
maakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmasta, MMM:n peltojen kiinteistörakenteen 
kehittämisohjelmasta ja Väyläviraston inves-
tointiohjelmasta vuosille 2023-2030. Esitimme 
pyydetyt kommentit valtakunnalliseen vesien-
suojelun tehostamisohjelmaan ja MTK:n ympä-
ristöohjelmiin maakunnan näkökulmasta. 

EU:n komission ehdottamaa eläinpalkkiojärjes-
telmää esitettiin pysäytettäväksi tammikuussa 
2022 kansanedustajille suunnatussa kirjees-
sä, jonka liiton toiminnanjohtaja laati yhdessä 
Antero Kaapan kanssa käyttäen tämän tilaa 

esimerkkinä nautapalkkiomuutoksen konkreet-
tisista vaikutuksista. Kirjeessä muistutettiin, että 
komission ehdottamat muutokset eivät olleet 
myöskään maa- ja metsätalousministeriön eikä 
Ruokaviraston tahdon mukaisia.

Yhdessä Satakuntaliiton kanssa teimme maa- 
ja metsätalousministerille sekä alueen kansan-
edustajille kannanoton ruoka- ja energiaturvan 
varmistamisesta.  

MTK-Satakunta laati marraskuussa yhteistyössä 
MTK-yhdistysten kanssa lomituslausunnot Me-
lalle ja STM:lle ja lomituskirjelmän Kankaanpään 
kaupungille. Aiheina olivat Kankaanpään paikal-
lisyksikön lomituspalvelujen ongelmat ja kehit-
tämisehdotukset. Kankaanpään kaupunki ryhtyi 
nopeasti lomituspalveluiden kehittämistoimiin.
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Minna Vanhatalo ja Elina Liinaharja vastaanottamassa ilmoittautumisia syyskokouksessa Rantakartanossa Porissa.

KOULUTUS JA VIESTINTÄ

Oiva-jäsenpalvelujärjestelmän kautta viestittiin 
sähköpostitse kaikille jäsenille suunnatut asiat 
kahdeksassa uutiskirjeessä sekä autettiin yh-
distyksiä välittämään oman yhdistyksensä jä-
senille kohdistettuja viestejä. MTK-yhdistyksille 
lähetettiin vuoden aikana kiertokirjeitä ja muu-
ta materiaalia, joissa kerrottiin liiton ja sidos-
ryhmien tilaisuuksista sekä edunvalvontatoi-
menpiteistä. 

Jäsenille viestittiin myös Maaseudun Tule-
vaisuus -lehdessä, Mainio-lehden jäsensi-
vuilla sekä liiton kotisivuilla ja sosiaalises-
sa mediassa (FB, YouTube, Instagram). 
Myös erilaiset WhatsApp-ryhmät oli-
vat aktiivisessa käytössä. Tiedotus-
välineisiin oltiin yhteydessä henkilö-
kohtaisesti ja sähköpostitse, ja niille 
välitettiin tietoa runsaasti koko ker-
tomusvuoden ajan.  Sosiaalisen me-
dian kohderyhmänä olivat jäsenten 
ja sidosryhmien ohella myös kulut-
tajat. Lisäksi liitto julkaisi keväällä 
uuden yleisesitteen ja myös roll-
upit päivitettiin. 

Meitä halutaan kuulla monissa asioissa, 
mutta kuunnellaanko? Joskus lausuntomylly turhauttaa ja 
tuntuu siltä, että lausuntokierros järjestetään vain muodon 
vuoksi ja että asiat on jo päätetty. Ukrainan sodan ja ener-

giakriisin myötä työmme ja mielipiteidemme 
arvostus on kyllä noussut. Elina Liinaharja.
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Alueen MTK-yhdistyksille järjestettiin maa-
liskuussa kaksi aluepalaveria etätilaisuutena 
ja lokakuussa puheenjohtaja- ja sihteeripäi-
vä Kankaanpäässä. Helmikuussa järjestetty 
MTK-Satakunnan veroinfo kokosi Teamsiin 81 
osallistujaa ja ”Kohtaaminen valvontaeläinlää-
kärin kanssa” samassa kuussa 74 osallistujaa. 
MTK järjesti useita ajankohtaisia webinaareja, 
esimerkiksi jäsenillan sähkön hinnasta, aurin-
ko- ja tuulivoimasta sekä markkinavaikuttami-
sesta. MTK-Satakunta mainosti myös hankkei-
den koulutuksia ja tapahtumia. 

Liiton kevätkokouksessa oli nähtävillä liiton uusi 
roll-up. Puhumassa Anna-Kaisa Jaakola.

Yhdistysten historiikkityö

Marjaana Perttula jatkoi Satakunnan MTK-yh-
distysten 100-vuotishistoriikkien kirjoittamista. 
Vuonna 2022 näkivät päivänvalon MTK-Kan-
kaanpään ja MTK-Harjavallan historiikit. Lop-
puvuonna ponkaistiin liikkeelle MTK-Nakkilan 
historiikki.

Aiemmin ovat valmistuneet MTK-Satakun-

MTK-Kankaanpään kirja julkistettiin joulukuussa 2022. 
Kuvassa yhdistyksen puheenjohtaja Antero Kaappa, kirjan kir-
joittaja Marjaana Perttula sekä merkittävässä avustavassa roolissa 
olleet Kankaanpään kaupunginmuseon amanuenssi Anu Forss ja 
Matti Palokangas. 
Kuva Matti Levonen.

Kirjaprojektin myötä tajusi, kuinka paljon 
vuosikymmenen varrella on tehty viljelijän toimeentulon turvaamiseksi. 

Hienoa, että historiikki tuli tehdyksi ja muistitieto tallennetuksi. Kaikki haus-
kat muistot tosin eivät olleet painokelpoisia! Viljelijän työn ja oman yhdistyk-

sen arvostuksen näkökulmasta kannustan yhdistyksiä 
historiikin tekemiseen, vaikka se on 

iso taloudellinen rutistus. Antero Kaappa.

ta, MTK-Kauvatsa, MTK-Vammala, MTK-Poh-
jois-Pori, MTK-Eurajoki, MTK-Merikarvia, 
MTK-Lappi, MTK-Köyliö, MTK-Säkylä, MTK-Ko-
kemäki ja MTK-Porin Seutu. Kirjoitustyö jatkuu. 
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Ruoka puhutti SuomiAreenassa. MTK ja 
MTK-Satakunta olivat mukana yhteiskunnalli-
sessa keskustelussa ja etsimässä ratkaisuja 
ajankohtaisiin kysymyksiin SuomiAreenassa 
12.-14.7.2022 Porissa. MTK-Satakunnan joh-
tokunnasta olivat keskustelijoina Otso Hei-
kola aiheena ”Ilmastotekoja alkujuurilla” ja 
Juha Tenho aiheena ”Mitä seuraava sukupol-

LÄHIRUOKA- JA KULUTTAJATYÖ

SuomiAreenan paneelin aikana Anna-Kaisa Jaakkola ja Matti Rehula lähtövalmiina rieskojen jakoon, Riitta Seppälä jo työssä. Panelis-
teina olivat MTK:n ympäristöjohtaja Liisa Pietola, kehitysagronomi Mervi Seppänen (HY), maanviljelijä Otso Heikola ja neuvotteleva 
virkamies Birgitta Vainio-Mattila (MMM). 

vi syö tulevaisuudessa”. Näissä tilaisuuksissa 
MTK-Satakunnan ja MTK:n väki jakoi yleisölle 
porilaisia rieskoja. 
MTK:n keskusliitosta olivat paneeleissa MTK:n 
puheenjohtaja Juha Marttila, elinvoimajohtaja 
Päivi Nerg, ympäristöjohtaja Liisa Pietola ja 
Susanna Valtonen, joka on maaseutunuorten 
edustaja MTK:n johtokunnassa.  
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Valtakunnallinen Suomalaisen ruoan päi-
vä 4.9.2022 ja ”Lähiruokapäivä – osta tilalta” 
10.9.2022 tarjosivat hyvän mahdollisuuden 
kuluttajatyöhön, jota tehtiin jo aiemminkin, esi-
merkiksi liittokokouksen oheistapahtumien ja 
tilavierailujen kautta. MTK-Satakunta sponso-
roi Lähiruokapäivää, joka pidettiin Siikaisten 

Juha Tenho (vasemmalla) oli mukana keskustelemassa, 
mitä seuraava sukupolvi syö.

Helena Petäistö kehui suomalaista ruokaa Lähiruokapäi-
vässä Siikaisten Leväsjoella.

Sateesta huolimatta varsin hyvähenkinen 
ja viihtyisä keskustelu. Aina mukava olla osana tällaista tilai-
suutta viemässä tilatason kokemuksia ja ajatuksia erilaisten 

ihmisten tietoisuuteen. Juha Tenho.

Leväsjoella syyskuussa. Ollaan ylpeitä omas-
tamme ja brändätään se, kehotti tapahtuman 
pääpuhuja, toimittaja Helena Petäistö. 

Monet MTK-yhdistykset järjestivät edelleen 
Kokkaa kotimaista -tapahtumia.



20

MTK-Satakunta oli mukana ja osin järjestämäs-
säkin syyskuun lopussa eduskuntavierailua, 
jossa pääsimme kertomaan alueen alkutuo-
tannosta ja tuomaan esille tilannekuvaa: kus-
tannuskriisiä ja sen myötä tulevaisuuden tuo-
tantoa ja omavaraisuutta. Eduskunnan päässä 
asiaa järjesteli kansanedustaja Jari Myllykos-
ki, joka taisi olla jopa koko idean isä. Mukana 
olivat myös Sikses parasta -hanke, Satakunta-
liitto ja alueen yrittäjät. 

Liittokokouksen yhteydessä Maalaistori ja Las-
ten farmi olivat mitä parhainta kuluttajatyötä.  

Antti Pukara, Kalle Juusela ja Heikki Vanhatalo esittelivät tuotteitaan MTK-Satakunnan osastolla Satakuntalainen ruoka edus-
kunnassa -tilaisuudessa. Toisessa kuvassa Matti Vanhanen ja Matias Marttinen (takana) keskustelemassa tuottajien kanssa.

Terve ruoka -messujen avaus. Nauhaa leikkaamassa kansanedus-
taja Eeva Kalli ja kunnanjohtaja Kimmo Puolitaival. Oikealla 
Milla Ruuhikorpi, vasemmalla Noora-Mari Iisakkala ja hänen 
takanaan Henna Ahola ja Anna Vanhatalo.

MTK-Satakunnalla oli oma ständi myös Terve 
ruoka -messuilla Merikarvialla lokakuussa. Pai-
kallista ruokakulttuuria ja alueen pientuottajia 
esille nostava tapahtuma sai alkunsa MTK-Me-
rikarvian yhdistyksestä, joka sai myönteisen 
hankerahoituspäätöksen Leader Pohjois-Sa-
takunnalta. Yhdessä MTK-Merikarvian kanssa 
tapahtuman järjestivät Merikarvian kunta, Me-
rikarvian lukio ja Koivuniemen Herran Farmi. 
Tapahtumassa vieraili yli tuhat kävijää, ja vas-
taavanlaiset messut päätettiin järjestää seuraa-
vanakin vuonna.

Vastaanotto oli huikea. 
Minua itseäni oikein sykähdytti se 

tarmokkuus ja innovatiivisuus, mitä kaikki 
yhteistyötahomme antoivat yhteisen asian eteen ja 
kuinka saimme aikaan huipputapahtuman. Meidät 

palkittiin myöhemmin ”Voimakasta Leader-toimintaa 
25 vuotta” -kilpailussa, jossa voitimme 

Supervoima-kategorian. Milla Ruuhikorpi.
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MTK-Satakunta oli miehitetyllä ständillä muka-
na myös AgriHuittinen -messuilla maaliskuussa 
ja valtakunnallisessa Taitaja 2022 – tapahtu-
massa toukokuussa Porissa. Liiton ja sen hank-
keiden roll-upit näkyivät myös kolmen liiton 
perinteisessä laskettelupäivässä Ellivuoressa, 
jossa työntekijät olivat jäsenten ja muidenkin 
tavoitettavissa keskusteluja varten.
                   
Liitto on monin eri tavoin pitänyt esillä alkutuo-
tannon ja elintarviketeollisuuden merkitystä 

Vs. Kenttäpäällikkö Tiia Kuusela ja liiton ilmastohankkeen vetäjä Laura Mäkelä (nyk. Gehlen) päivystämässä liiton ständillä maaliskuus-
sa Huittisissa.

Maisa Mikola esitteli tilaa yhdessä miehensä Mika Luodon 
kanssa.

MTK-Satakunnan ja MTK-Satakunnan 
säätiön johtokunta päättivät kumpikin 
myöntää tuhannen euron ruoka-avustuk-
sen Ukrainaan syksyllä 2022. Iso lasti Ki-
vikylän hernekeittoa lähti Ukrainaan Pa-
nelia-avun kautta. 

koko maakunnalle. MTK:n keskusliitto järjesti 
elokuussa CESPU:n (Committee of  the Euro-
pean starchpotato processors union) vierailun 
Suomeen ja myös Satakuntaan. Vierailukohteina 
olivat Finnamyl, Maisa Mikolan ja Mika Luodon 
Mäki-Mikolan tila Säkylässä sekä Petlan koeruu-
dut Räpillä. Päällimmäisenä keskusteluissa oli 
luonnollisesti tärkkelysperuna, mutta myös maa-
talousalan kuulumiset ja tulevaisuuden näkymät 
eri puolilla Eurooppaa. Epävarmuus on yhteinen 
nimittäjä. 

Vierailu oli positiivinen 
kokemus. Vieraat olivat aidosti kiinnostuneita ja 

keskustelua syntyi eri maiden viljelymenetelmistä. 
Meillä oli ruokaperunan nostonäytös, jonka aikana osa 

vieraista tuli perunakoneen päälle itse seuraamaan 
nostoa. Meillä on suhteellisen uusi nostokone ja 

monia kiinnosti myös koneen kapasiteetti.
Maisa Mikola.
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YHTEISTYÖ JA 
VERKOSTOITUMINEN

MTK-Satakunta on Maa- ja metsätaloustuot-
tajain keskusliitto MTK ry:n jäsen ja osallistuu 
aktiivisesti koko tuottajajärjestön puitteissa 
harjoitettavaan laaja-alaiseen vaikuttamiseen 
ja edunvalvontatyöhön tiiviissä yhteistyössä 
alueen metsänhoitoyhdistysten ja MTK:n met-
sälinjan kanssa.

MTK-Satakunnalla oli vuonna 2022 lukuisia yh-
teistyökumppaneita, muun muassa LähiTapio-
la, ProAgria, Satakuntaliitto, Mela, lomahallin-
not, Satakunnan ja Pirkanmaan ELY-keskukset, 
YTA-alueiden maaseutuhallinnot, Satakunnan 
Yrittäjät, Wikli Group Oy, MMM ja Ruokavirasto, 
elintarviketeollisuus, eläinlääkärit, alueen oppi-
laitokset, Maaseudun tukihenkilöverkko sekä 
kehittämisorganisaatiot, kuten Pyhäjärvi-Insti-
tuutti, Satafood, Leader-toimintaryhmät ja Sa-
takylät. Kunta- ja aluepäättäjiä, kansanedusta-
jia ja ministereitä pyrittiin pitämään ajan tasalla 
maatalouden vaikeasta tilanteesta.

LähiTapiola oli pääyhteistyökumppanina MTK:n 
liittokokouksessa kesäkuussa Porissa ja yhteis-
työkumppanina myös Ellivuoressa järjestetyssä 
laskettelutapahtumassa ja maatalousyrittäjien 
hyvinvointipäivässä Ikaalisissa. Liiton yhteyshen-
kilönä LähiTapiolassa on ollut Marianne Marku-
la, jolla oli puheenvuoro vakuutusten verovä-
hennyksistä liiton verokoulutuksessa. MTK:n 
puheenjohtaja –ja sihteeripäivillä syksyllä Kan-
kaanpäässä hän nosti esille muun muassa kui-
vurien ja aurinkopaneelien riskienhallintaa ja 
kertoi LähiTapiolan säästämisen ja sijoittamisen 
mahdollisuuksista. 

ProAgrian kanssa yhteistä olivat esimerkiksi 
hankkeet, viljelyasiat ja verotilaisuudet. Maa- 
ja kotitalousnaisten kanssa tehtiin yhteistyö-
tä kuluttaja- ja lähiruoka-asioissa, esimerkiksi 
kouluyhteistyötä Rauman OKL:n kanssa. Melan 
Välitä Viljelijästä -projekti palkkasi Satakuntaan 
oman työntekijän keväällä 2022. Satakuntaliiton 
kanssa on myös ollut monenlaista yhteistyötä, 
esimerkiksi yhteinen kirjelmä ministereille ruo-
ka- ja energiaturvasta. Satakuntaliiton monis-
sa työryhmissä on voitu pitää esillä maatalou-
den näkökulmaa esimerkiksi JTF-rahoitukseen 

liittyen (oikeudenmukaisen siirtymän rahasto 
energiaturpeesta luovuttaessa). 

Satakunnan koronavaikutusten ja kansainvä-
lisen turvallisuustilanteen seurantaryhmä ko-
koontui Satakuntaliiton koollekutsumana noin 
kerran kuussa käymään läpi tilannekuvaa. 
Mukana olivat alueen kansanedustajat, viran-
omaistahot sekä elinkeinoelämän edustajat. 

Turvetuotannon tilannetta nostettiin esiin yh-
teistyössä Satakunnan Yrittäjien ja Kankaan-
pään kaupungin kanssa. Aihe herätti runsaasti 
mielenkiintoa vallitsevan maailmanpoliittisen 
tilanteen ja energiaomavaraisuuden takia. 
MTK-Satakunta muistutti kuivike-, kasvu- ja 
energiaturpeen kohtalonyhteydestä. 

Työterveyshuollon puitesopimusten osalta on 
tavattu työterveyshuollon palveluiden tuottajia. 
Tapaamiset ovat kanava palautteelle ja toimin-
nan kehittämiselle. Myös uusia puitesopimus-
neuvotteluita aloitettiin loppuvuonna uuden 
palveluntuottajan kanssa.
 .
Riista-asioissa vaikutettiin riistanhoitoyhdis-
tysten hallitusten maanomistajajäsenten, alu-
eellisen riistaneuvoston, Satapeto-työryhmän 
ja maakunnallisten sidosryhmäneuvotteluiden 
kautta. Vuonna 2022 riista-asioiden keskiössä 
olivat suurpetokanta ja erityisesti susivahingot 
sekä edelleen kasvaneen valkohäntäpeura-
kannan leikkaaminen. Metsävaliokunta käsitteli 
myös riista-asioita. Yhteydenpito myös metsäs-
tysjärjestöjen kanssa jatkui. 

MTK-Satakunta ja Satakunnan Yrittäjät yhdessä Kankaanpään 
kaupungin kanssa nostivat esille turvetuotannon tilannetta. Pu-
humassa Juha Leivo, joka on sekä Yrittäjien että MTK:n jäsen.
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MAASEUTUNUORET

Maaseutunuorten syysparlamentin illallinen oli Tampereella Suomalaisella Klubilla. Kuvassa vasemmalta Juha Sarviluoma, Katariina 
Latva, Anne-Mari Tarkkio, Katri Papinaho, Janne Paloviita ja Juho Mäki-Jaakkola. Nuoret halusivat kuvaan myös MTK:n vs. järjestö-
päällikkö Matti Rehulan (takana keskellä).

Päällimmäisenä vuodesta 2022 jäi mieleen 
muiden kohtaaminen taas pitkästä aikaa tapahtumissa. Syys-

parlamentissa parasta antia olivat ajatuspajat, joissa tehtiin tulevia suun-
taviivoja maaseutunuorten agendalle. Samalla oli ilahduttavaa huomata, 

kuinka paljon nuoria tapahtumaan osallistui ympäri Suomen. Tulevaisuuden 
toiveena on rohkeita kannanottoja ja näkyvyyttä meneillään oleviin 

maa- ja metsätalouden aiheisiin.
Janne Paloviita.

Janne Paloviita esitti nuoren viljelijän puheenvuoron Kokemäen 
maatalousoppilaitoksella pidetyssä tilaisuudessa.

Maaseutunuoret toimivat koko vuoden aktiivi-
sesti. Nuoret olivat näkyvästi mukana MTK:n 
liittokokouksessa ja sitä edeltäneessä Lasten 
Farmi -tapahtumassa sekä suomalaista ruokaa 
esille tuovassa toiminnassa. 

Johtokunta kokoontui seitsemän kertaa: pu-
heenjohtaja Janne Paloviita (7), Juha Sarvi-
luoma (7), Kalle Juusela (7), Juho Mäki-Jaak-
kola (5), Katri Papinaho (5), Sofia Setola (4), 
Anne-Mari Tarkkio (6) ja Jere Hurvi (0). 

Yhdessä MTK-Satakunnan ilmastohankkeen 
kanssa maaseutunuoret järjestivät maaliskuus-
sa Makean tulevaisuuden tekijät -tilaisuuden 
yhteistyössä Kokemäen maatalousoppilaitok-
sen kanssa. Tilaisuudessa pohdittiin tulevaisuu-
den viljelyä, ja omasta tilastaan oli kertomassa 
Satakunnan maaseutunuorten puheenjohtaja 
Janne Paloviita.  

. 
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Maaseutunuorten oma laskettelupäivä oli 18.3. 
Sappeella, joskin moni osallistui myös helmi-
kuussa pidettyyn, kolmen tuottajaliiton järjestä-
mään päivään Ellivuoressa. Maaseutunuorten 
maakunnallinen tapaaminen oli Kivikylän ko-
tipalvaamossa marraskuun alussa. Joulutulia 
poltettiin siellä täällä Satakunnassa.

Loppuvuonna maaseutunuoret olivat ojenta-

Anna-Kaisa Jaakkola, Anne-Mari Tarkkio ja 
Katri Papinaho tekivät pilottikokeilun ja tes-
tasivat, miten helppoa on tuoda alkutuotanto 
etäyhteydellä kenen tahansa nähtäville. Kohde-
yleisönä oli Merikarvian Norkoolin päiväkodin 
lapset hoitajineen. Anna-Kaisa jututti lapsia 
päiväkodilla Anne-Marin ollessa samaan ai-
kaan videoyhteydellä kylvöhommissa ja Katrin 
navetalla. Kysymyksiä riitti ja kokeilu todettiin 
helpoksi, nopeaksi ja uudelleen toteutettavaksi.

Norkoolin päiväkodin lapset seuraavat etäyhteydessä Anne-Mari Tarkkion kylvöjä ja Katri Papinahon lehmiä.

massa kiitoskukat Satakuntaliitolle ja samalla 
myös Asko Aro-Heinilälle, joka on jäämässä 
eläkkeelle. Perusteena kiitoksille oli Satakun-
taliiton kannanotto ruoka- ja energiaturvan 
puolesta. Aro-Heinilä sai kiitosta siitä, että hän 
on toimillaan ja aktiivisuudellaan osoittanut ym-
märtävänsä maa-, metsätalous- ja elintarvike-
sektorin merkityksen maakunnassa.  
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Anne-Mari Tarkkio sai runsaasti näkyvyyttä 
”agri-influensserina”. Hänen sometuksensa 
maanviljelijän arjesta palkittiin toisella sijalla 
maatalousvaikuttajien kansainvälisessä kilpai-
lussa. 

Satakunnan Kansa haastatteli 
Anne-Mari Tarkkiota liitto-
kokouksen alla.

Kisamatka Saksan Hannoveriin ja 
kilpakumppaneiden tapaaminen 

toi kertaheitolla tietoisuuteen, että maatalous on 
tosiaan maailmanlaajuinen ammatti omine erikoi-

suuksineen ja silti samankaltaisuuksineen. Maatalous 
on tullut monelle todella kaukaiseksi, vaikka kaikki 

tarvitsevat sitä joka päivä. Joten jo yksikin pieni jaettu 
video, jossa näkyy maataloutta, on 

ruuantuotannon pelastus! Anne-Mari Tarkkio.

VARAVOIMAA FARMARILLE 
MUUTOKSIIN -HANKE

Hankkeen päätavoite oli vastata maatalouden 
nopeaan rakennemuutokseen tukemalla maa-
talousyrittäjiä muutoksia vaativissa tilanteis-
sa. Tavoitteena oli vahvistaa maatalousyrittä-
jien valmiutta muutoksiin ja toimia tilatason 
ensiapuna ja yrittäjien muutoksen tukena jak-
samiseen, terveyteen, talouteen ja kriiseihin 
liittyvissä vaikeuksissa. 

Hankkeen kustannusarvio oli 451 249 €. Han-
keaika oli 1.5.2019-31.8.2022. Hankkeessa toi-
mi kokoaikainen hankepäällikkö Riitta Seppä-

lä sekä kolme osa-aikaista työntekijää (Virve 
Hindström, Antero Kaappa ja tiedotusapuna 
Marjaana Perttula) eli yhteensä 0,9 henkilö-
työvuotta elokuuhun 2022 asti. Hankkeen toi-
minta-alueena oli MTK-Satakunnan toimialue. 

Hankkeessa autoimme henkilökohtaisesti 447 
maatalousyrittäjää ja heidän perheenjäsen-
tään 266 maatilalla. Melan Välitä viljelijästä 
-projekti ja lukuisat muut yhteistyötahot jat-
kavat työtä maatalousyrittäjien tukena myös 
hankealueella.

Yhdistykset voivat hankkia MTK-Satakunnasta 
muistamisen tulevaisuuden tuottajille
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V ietämme 15.3. kansain-välistä sosiaalityön päi-vää. Edeltävät kaksi
vuotta maailma on paininut ko-
rona-pandemian kanssa. Pan-
demia ei ole ohi vieläkään, mut-
ta Ukrainan sota on tuonut taas
uuden kriisin eteemme. Sosiaalityössä yksilö- ja per-

hekohtaisia kriisejä kohdataan
päivittäin, mutta globaalien
kriisienkin vaikutukset ulottu-
vat aina myös sosiaalityöhön eri
yhteisöjen näkökulmasta. Koro-
na-pandemian ensimmäisenä
keväänä 2020 aikuissosiaali-
työssä organisoitiin nopeasti
ruoka-apua koululaisille ja
muille tarvitsijoille yhdessä
kaupungin sivistyspalvelujen ja
eri järjestöjen kanssa. Aikuisso-
siaalityössä järjestettiin myös
kasvomaskien jakoa vähävarai-
sille sekä karanteeniin asetettu-
jen asunnottomien hätämajoi-
tusta ja kiireellistä apua tarvit-
sevien kuntalaisten ruokahuol-
toa. 

TÄLLÄ hetkellä sosiaalipalvelu-
jen eri yksiköissä järjestetään

Ukrainasta tulevien pakolaisten
hätämajoitusta ja huolehditaan
pakolaisten välttämättömistä
tarpeista. Samalla tiedostam-
me, että sodan kauhut lisäävät
myös suomalaisten ja maahan
muuttaneiden ahdistusta ja tur-
vattomuuden tunnetta. Kriisien
jäljet ovat pitkät, ja jälkihoito
jatkuu sosiaalityössä vuosien
ajan.

Pandemian pitkityttyä on pu-
huttu hyvin paljon hoitovelasta
ja terveydenhuollon kuormittu-
misesta niin kiireellisen kuin
kiireettömänkin hoidon osalta.
Tämän tärkeän ja oleellisen
huolen lisäksi on syytä muistut-
taa myös sosiaalisesta velasta,
jonka me aikuissosiaalityössä
olemme kohdanneet pandemi-
an alusta lähtien. Erityisesti
mielenterveysongelmat ja koet-
tu yksinäisyys ovat pahentu-
neet, mikä näkyy asiakastyössä
monin tavoin. Pandemian aikana asiakkai-

den tilanteet ovat entistä moni-
mutkaisempia ja ne, jotka ovat
lähtökohtaisestikin olleet syr-
jässä palveluverkosta, ovat sitä

entistä vahvemmin. Koska tie-
dämme, että mielenterveyson-
gelmat ja taloudelliset kriisit
vain pahenevat pitkittyessään,
olemme tehneet parhaamme
voidaksemme tavata ja kohdata
asiakkaitamme myös kasvotus-
ten eri asuinalueilla ja esimer-
kiksi kotikäynneillä koko pan-
demian ajan. Pandemian aikana
olemme kehittäneet myös digi-
taalisia kanavia asiakastyöhön.PIDÄMME onnistumisena sitä,

että aikuissosiaalityössä on pys-
tytty turvaamaan avun tarpees-
sa oleville myös kasvokkaisia
kohtaamisia koronasta huoli-
matta. Sosiaalista velkaa yhteis-
kuntamme maksaa vielä vuosia. 

Velan määrä ja inhimillinen
hinta riippuvat siitä, miten pa-
nostamme juuri nyt sosiaalisten
ongelmien ennaltaehkäisyyn ja
ratkaisemiseen niin yksilö-,
perhe- kuin yhteisötasollakin.ELINA PERKIÖ

kehittäjäsosiaalityöntekijä YTM jaaikuisten sosiaalipalvelujen
rakenteellisen sosiaalityön tiimi

Tampere

Globaalien kriisien vaikutukset
ulottuvat myös sosiaalityöhön

J os sota jatkuu ja kylvöt jää-
vät Ukrainassa tekemättä,
maailmalla tulee pula ruu-

asta ja sen saatavuutta tullaan
käyttämään vahvana aseena.
Myös Suomessa ruoantuotanto
on uhattuna ilman nopeita toi-
mia. Jos raha ja ruoka ovat vas-
takkain, kumpi on tärkeämpi?

Näemme työssämme päivit-
täin maatalouden kustannus-
kriisin ja ahdingon, jotka ovat
entisestään syventyneet. Kus-
tannusten raju hinnannousu on
aiheuttanut sen, että nyt maata-
lousyrittäjät harkitsevat tuo-
tannon lopettamista, koska
ovat uupuneita ja turhautuneita
tilanteeseen, jossa tuotannon
kannattavuus on kadonnut. 

Tämä on järkyttävä tosiasia
tilanteessa, jossa kaikki keinot
pitäisi käyttää ruokahuollon
varmistamiseen. Julkisuudessa tähän mennes-

sä esitetyt keinot tuntuvat nä-
pertelyltä tilanteen vakavuu-
teen nähden. Aikaa ei ole tuhlat-
tavaksi. Suomella ei ole varaa
oman elintarviketuotannon ro-
mahtamiseen. Ruokahuollon
turvaaminen ei onnistu ilman
nopeita ja voimakkaita toimia. TÄSSÄ muutamia keinoja: 1. Lainojen lyhennysvapaat

kuluitta vuosiksi 2022–2023 nii-
tä tarvitseville maatiloille.2. Maksuvalmiuslainoihin

tuntuvasti lisää määrärahoja.
Laina-ajaksi 15 vuotta, kiinteä
korko 1 prosentti, 100 prosentin
valtiontakaus3. Tuottajahintojen tuntuvat

korotukset, niin että tuotanto
on koko ajan kannattavaa.4. Maatalouskiinteistöjen va-

pauttaminen kiinteistöverosta.
5. Myel-maksuihin eli maata-

lousyrittäjän eläkelain mukai-
seen maksuun korotonta mak-
suaikaa vähintään vuoden lop-
puun.

6. Lomitusmaksujen alenta-
minen 50 prosentilla vuoden
2022 ajaksi.

7. Välitä viljelijästä -projekti
(Maatalousyrittäjien eläkelai-
tos Mela) pysyväksi toiminnak-
si.

8. Maatilojen veroja, eläke-
maksuja ja lomitusmaksuja ei
laiteta vuoden 2022 aikana ulos-
ottoon. Ulosotossa olevien
edellä mainittujen maksujenpe-
rintä keskeytetään.9. Maatalouden energiaveron

täysimääräinen palauttaminen.
10. Perintätoimistoille kulu-

katto ja korkokatoksi Suomen
Pankin viivästyskorko + 1 pro-
sentti.

11. Vahva lisäpanostus koti-
maiseen energiantuotantoon.KUN ruoasta alkaa maailmalla

taistelu, onko meillä kaikki kei-
not käytössä oman ruokaturvan
varmistamiseksi vai aletaanko
niitä silloin vasta miettiä?

RIITTA SEPPÄLÄ
MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hanke

PoriANTERO KAAPPA
MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hankeKankaanpääVIRVE HINDSTRÖM

MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hanke

Sastamala

Yksitoista keinoaturvata ruuantuotantoa
Suomella ei ole varaa oman elintarviketuotannon

romahtamiseen.

Näemmetyössämmepäivittäinmaataloudenkustannuskriisinja ahdingon.

TULEE kieltolaki mieleen, kun
kuuntelen uutisia nuuskan sa-
lakuljettamisesta. Suomi me-
nettää valtavat verorahat niin
nuuskan kuin alkoholin suh-
teen hurskastelun ja ahneuden
seurauksena. Antakaa kansalle
sitä, mitä se haluaa, ettei tarvit-
se salakuljettaa. VerotulotPOLIISIJONOT ohittavat jopa

lääkärit. Sain ajan lääkärille
21.3., poliisin luo antamaan sor-
menjälkeä pääsen 16.5. Voiko
näin olla nykyaikana? AntsuJOS jalkaväkimiinoja aletaan

taas valmistaa, niihin pitää ke-
hittää sytytin, joka lakkaa toi-
mimasta tietyn ajan, esimerkik-
si puolen vuoden jälkeen. Sil-
loin niistä ei ole vaaraa kenelle-
kään sodan jälkeen. Miinanrai-
vaaja

KIITOS sinulle, joka veit perjan-
tai-iltana 4.3. löytämäsi pikku-
laukun rahapusseineen Kale-
van Prisman kassalle. Kiitän
tyttäreni puolesta lämpimästi!
Äiti

KIITOS Kuohke ja taksi Kati
Hautamäki! Palvelunne oli
erinomaista hautajaispäivänä!
Veli

SUOMESSA hyvin toimeentule-
villa yrityksillä ja yksityisillä
henkilöillä rahat pankeissa
tuottavat lisää tuloa, olisiko hy-
vä ajatus, että lahjoittaisivat
yhteiseen hankkeeseen: Suo-
men aseistusvaraston lisäämi-
seen? Ja koko kansalta kerta-
luonteinen pieni määrä, jolla
olisi kuitenkin suuri vaikutus?
Mieluimmin varaston täyden-
nystä ennakkoon kuin myö-
hään. Herätys

RATIKKAPYSÄKIT jäisiä, Turto-
lan pysäkille menevä kävelytie
hiekoittamatta koko talven.
Turvallista?

RAHAN lappaminen ratikoihin,
tekosaariin ja muihin turhuuk-
siin pitää lopettaa! Eivät muut
kulkuväylät sillä tule kuntoon.
Jalankulkuväylät ovat surkeas-
sa kunnossa, rypyliäisellä jäällä,
joka on lipiliukasta ja tekee kul-
kemisen mahdottomaksi. Teko-
saariin tarkoitetulla murskeella
olisi käyttöä muuallakin. Jalka
ja selkä poikki

MIKSI USA ja Venäjä sotivat
muiden maiden alueilla, eivätkä

koskaan omalla maallaan? Mik-
si suomalaisia sotilaita lähete-
tään tuhansittain Naton ”krii-
sinhallinta”tehtäviin muihin
maihin (AL 6.3.)? Olisiko Suo-
mella Natossa veto-oikeus rau-
han puolesta ja hyökkäämättö-
myyssopimus muihin maihin?
Tavallinen ihminen

URHEILU-sana soveltuu erittäin
huonosti niin sanottuun E-ur-
heiluun, termin käyttö tietoko-
neella pelaamisessa on myös
loukkaavaa ottaen huomioon
jatkuvan istuskelun ilman nor-
maalia sosiaalista toimintaa.
Marianne

JOKO Suomessa on havahduttu,
mitä venäläisten kanssa yhteis-
omistajuus saattaa vaikuttaa.
Aina löytyy syy hyökätä. Ei mis-
sään tapauksessa ”ydinvoima-
lakimppaa”. Jokainen maane-
liö, joka on myyty ”naapurille”,
on ollut suuri virhe. Lupauksiin
ei voi luottaa. Olen ollut kapa-
lovauva, kun perheeni, monien
muiden tavoin, lähti sotaa pa-
koon Karjalasta. Aivan kuten
ukrainalaiset nyt pakenevat sa-
maa vihollista. Sanoinkuvaa-
mattoman järkyttävää. PikeKIITOS Sanna Ihalainen kolum-

nistasi koskien lihottavaa ruo-
kaa. Tiedän, että osa ihmisistä
ajattelee, että syömishäiriöiset
ovat marginaaliporukka, miksi
varoitustarroista pitäisi heidän
takiaan luopua? Mutta kolmas-
osalla vaikeasti ylipainoisista
on taustallaan ahmintahäiriö,
joka on yleisin syömishäiriö!
Nuorista taas kymmenesosa
kärsii erilaisista syömishäiriön
muodoista. Ratkaisu ei ole ruu-
an demonisoiminen. Ihmisten
asenteiden koskien hyväksyttävää
kehoa pitäisi muuttua

MILLOIN on Tampereen Tam-
melantorin vuoro saada paran-
nusta ulkonäköönsä? On surke-
an näköinen kuin hylätty varas-
totila. Väriä ja yhtenäisyyttä.
Turistit tykkäävät ja me muut
tamperelaiset myös. Uudistusta
odotetaan

TEKSTARIT

K un korona jylläsi, tai jyl-läähän se yhä, niin kan-sa jakautui kahtia. Kannattajiin ja vastusta-
jiin.

Sitten tuli kysymys Natosta,
sama juttu – ja nyt on alkanut
kielivaino. Jos puhut venäjää
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V ietämme 15.3. kansain-välistä sosiaalityön päi-vää. Edeltävät kaksi
vuotta maailma on paininut ko-
rona-pandemian kanssa. Pan-
demia ei ole ohi vieläkään, mut-
ta Ukrainan sota on tuonut taas
uuden kriisin eteemme. Sosiaalityössä yksilö- ja per-

hekohtaisia kriisejä kohdataan
päivittäin, mutta globaalien
kriisienkin vaikutukset ulottu-
vat aina myös sosiaalityöhön eri
yhteisöjen näkökulmasta. Koro-
na-pandemian ensimmäisenä
keväänä 2020 aikuissosiaali-
työssä organisoitiin nopeasti
ruoka-apua koululaisille ja
muille tarvitsijoille yhdessä
kaupungin sivistyspalvelujen ja
eri järjestöjen kanssa. Aikuisso-
siaalityössä järjestettiin myös
kasvomaskien jakoa vähävarai-
sille sekä karanteeniin asetettu-
jen asunnottomien hätämajoi-
tusta ja kiireellistä apua tarvit-
sevien kuntalaisten ruokahuol-
toa. 

TÄLLÄ hetkellä sosiaalipalvelu-
jen eri yksiköissä järjestetään

Ukrainasta tulevien pakolaisten
hätämajoitusta ja huolehditaan
pakolaisten välttämättömistä
tarpeista. Samalla tiedostam-
me, että sodan kauhut lisäävät
myös suomalaisten ja maahan
muuttaneiden ahdistusta ja tur-
vattomuuden tunnetta. Kriisien
jäljet ovat pitkät, ja jälkihoito
jatkuu sosiaalityössä vuosien
ajan.

Pandemian pitkityttyä on pu-
huttu hyvin paljon hoitovelasta
ja terveydenhuollon kuormittu-
misesta niin kiireellisen kuin
kiireettömänkin hoidon osalta.
Tämän tärkeän ja oleellisen
huolen lisäksi on syytä muistut-
taa myös sosiaalisesta velasta,
jonka me aikuissosiaalityössä
olemme kohdanneet pandemi-
an alusta lähtien. Erityisesti
mielenterveysongelmat ja koet-
tu yksinäisyys ovat pahentu-
neet, mikä näkyy asiakastyössä
monin tavoin. Pandemian aikana asiakkai-

den tilanteet ovat entistä moni-
mutkaisempia ja ne, jotka ovat
lähtökohtaisestikin olleet syr-
jässä palveluverkosta, ovat sitä

entistä vahvemmin. Koska tie-
dämme, että mielenterveyson-
gelmat ja taloudelliset kriisit
vain pahenevat pitkittyessään,
olemme tehneet parhaamme
voidaksemme tavata ja kohdata
asiakkaitamme myös kasvotus-
ten eri asuinalueilla ja esimer-
kiksi kotikäynneillä koko pan-
demian ajan. Pandemian aikana
olemme kehittäneet myös digi-
taalisia kanavia asiakastyöhön.PIDÄMME onnistumisena sitä,

että aikuissosiaalityössä on pys-
tytty turvaamaan avun tarpees-
sa oleville myös kasvokkaisia
kohtaamisia koronasta huoli-
matta. Sosiaalista velkaa yhteis-
kuntamme maksaa vielä vuosia. 

Velan määrä ja inhimillinen
hinta riippuvat siitä, miten pa-
nostamme juuri nyt sosiaalisten
ongelmien ennaltaehkäisyyn ja
ratkaisemiseen niin yksilö-,
perhe- kuin yhteisötasollakin.ELINA PERKIÖ

kehittäjäsosiaalityöntekijä YTM jaaikuisten sosiaalipalvelujen
rakenteellisen sosiaalityön tiimi

Tampere

Globaalien kriisien vaikutukset
ulottuvat myös sosiaalityöhön

J os sota jatkuu ja kylvöt jää-
vät Ukrainassa tekemättä,
maailmalla tulee pula ruu-

asta ja sen saatavuutta tullaan
käyttämään vahvana aseena.
Myös Suomessa ruoantuotanto
on uhattuna ilman nopeita toi-
mia. Jos raha ja ruoka ovat vas-
takkain, kumpi on tärkeämpi?

Näemme työssämme päivit-
täin maatalouden kustannus-
kriisin ja ahdingon, jotka ovat
entisestään syventyneet. Kus-
tannusten raju hinnannousu on
aiheuttanut sen, että nyt maata-
lousyrittäjät harkitsevat tuo-
tannon lopettamista, koska
ovat uupuneita ja turhautuneita
tilanteeseen, jossa tuotannon
kannattavuus on kadonnut. 

Tämä on järkyttävä tosiasia
tilanteessa, jossa kaikki keinot
pitäisi käyttää ruokahuollon
varmistamiseen. Julkisuudessa tähän mennes-

sä esitetyt keinot tuntuvat nä-
pertelyltä tilanteen vakavuu-
teen nähden. Aikaa ei ole tuhlat-
tavaksi. Suomella ei ole varaa
oman elintarviketuotannon ro-
mahtamiseen. Ruokahuollon
turvaaminen ei onnistu ilman
nopeita ja voimakkaita toimia. TÄSSÄ muutamia keinoja: 1. Lainojen lyhennysvapaat

kuluitta vuosiksi 2022–2023 nii-
tä tarvitseville maatiloille.2. Maksuvalmiuslainoihin

tuntuvasti lisää määrärahoja.
Laina-ajaksi 15 vuotta, kiinteä
korko 1 prosentti, 100 prosentin
valtiontakaus3. Tuottajahintojen tuntuvat

korotukset, niin että tuotanto
on koko ajan kannattavaa.4. Maatalouskiinteistöjen va-

pauttaminen kiinteistöverosta.
5. Myel-maksuihin eli maata-

lousyrittäjän eläkelain mukai-
seen maksuun korotonta mak-
suaikaa vähintään vuoden lop-
puun.

6. Lomitusmaksujen alenta-
minen 50 prosentilla vuoden
2022 ajaksi.

7. Välitä viljelijästä -projekti
(Maatalousyrittäjien eläkelai-
tos Mela) pysyväksi toiminnak-
si.

8. Maatilojen veroja, eläke-
maksuja ja lomitusmaksuja ei
laiteta vuoden 2022 aikana ulos-
ottoon. Ulosotossa olevien
edellä mainittujen maksujenpe-
rintä keskeytetään.9. Maatalouden energiaveron

täysimääräinen palauttaminen.
10. Perintätoimistoille kulu-

katto ja korkokatoksi Suomen
Pankin viivästyskorko + 1 pro-
sentti.

11. Vahva lisäpanostus koti-
maiseen energiantuotantoon.KUN ruoasta alkaa maailmalla

taistelu, onko meillä kaikki kei-
not käytössä oman ruokaturvan
varmistamiseksi vai aletaanko
niitä silloin vasta miettiä?

RIITTA SEPPÄLÄ
MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hanke

PoriANTERO KAAPPA
MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hankeKankaanpääVIRVE HINDSTRÖM

MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hanke

Sastamala

Yksitoista keinoaturvata ruuantuotantoa
Suomella ei ole varaa oman elintarviketuotannon

romahtamiseen.

Näemmetyössämmepäivittäinmaataloudenkustannuskriisinja ahdingon.

TULEE kieltolaki mieleen, kun
kuuntelen uutisia nuuskan sa-
lakuljettamisesta. Suomi me-
nettää valtavat verorahat niin
nuuskan kuin alkoholin suh-
teen hurskastelun ja ahneuden
seurauksena. Antakaa kansalle
sitä, mitä se haluaa, ettei tarvit-
se salakuljettaa. VerotulotPOLIISIJONOT ohittavat jopa

lääkärit. Sain ajan lääkärille
21.3., poliisin luo antamaan sor-
menjälkeä pääsen 16.5. Voiko
näin olla nykyaikana? AntsuJOS jalkaväkimiinoja aletaan

taas valmistaa, niihin pitää ke-
hittää sytytin, joka lakkaa toi-
mimasta tietyn ajan, esimerkik-
si puolen vuoden jälkeen. Sil-
loin niistä ei ole vaaraa kenelle-
kään sodan jälkeen. Miinanrai-
vaaja

KIITOS sinulle, joka veit perjan-
tai-iltana 4.3. löytämäsi pikku-
laukun rahapusseineen Kale-
van Prisman kassalle. Kiitän
tyttäreni puolesta lämpimästi!
Äiti

KIITOS Kuohke ja taksi Kati
Hautamäki! Palvelunne oli
erinomaista hautajaispäivänä!
Veli

SUOMESSA hyvin toimeentule-
villa yrityksillä ja yksityisillä
henkilöillä rahat pankeissa
tuottavat lisää tuloa, olisiko hy-
vä ajatus, että lahjoittaisivat
yhteiseen hankkeeseen: Suo-
men aseistusvaraston lisäämi-
seen? Ja koko kansalta kerta-
luonteinen pieni määrä, jolla
olisi kuitenkin suuri vaikutus?
Mieluimmin varaston täyden-
nystä ennakkoon kuin myö-
hään. Herätys

RATIKKAPYSÄKIT jäisiä, Turto-
lan pysäkille menevä kävelytie
hiekoittamatta koko talven.
Turvallista?

RAHAN lappaminen ratikoihin,
tekosaariin ja muihin turhuuk-
siin pitää lopettaa! Eivät muut
kulkuväylät sillä tule kuntoon.
Jalankulkuväylät ovat surkeas-
sa kunnossa, rypyliäisellä jäällä,
joka on lipiliukasta ja tekee kul-
kemisen mahdottomaksi. Teko-
saariin tarkoitetulla murskeella
olisi käyttöä muuallakin. Jalka
ja selkä poikki

MIKSI USA ja Venäjä sotivat
muiden maiden alueilla, eivätkä

koskaan omalla maallaan? Mik-
si suomalaisia sotilaita lähete-
tään tuhansittain Naton ”krii-
sinhallinta”tehtäviin muihin
maihin (AL 6.3.)? Olisiko Suo-
mella Natossa veto-oikeus rau-
han puolesta ja hyökkäämättö-
myyssopimus muihin maihin?
Tavallinen ihminen

URHEILU-sana soveltuu erittäin
huonosti niin sanottuun E-ur-
heiluun, termin käyttö tietoko-
neella pelaamisessa on myös
loukkaavaa ottaen huomioon
jatkuvan istuskelun ilman nor-
maalia sosiaalista toimintaa.
Marianne

JOKO Suomessa on havahduttu,
mitä venäläisten kanssa yhteis-
omistajuus saattaa vaikuttaa.
Aina löytyy syy hyökätä. Ei mis-
sään tapauksessa ”ydinvoima-
lakimppaa”. Jokainen maane-
liö, joka on myyty ”naapurille”,
on ollut suuri virhe. Lupauksiin
ei voi luottaa. Olen ollut kapa-
lovauva, kun perheeni, monien
muiden tavoin, lähti sotaa pa-
koon Karjalasta. Aivan kuten
ukrainalaiset nyt pakenevat sa-
maa vihollista. Sanoinkuvaa-
mattoman järkyttävää. PikeKIITOS Sanna Ihalainen kolum-

nistasi koskien lihottavaa ruo-
kaa. Tiedän, että osa ihmisistä
ajattelee, että syömishäiriöiset
ovat marginaaliporukka, miksi
varoitustarroista pitäisi heidän
takiaan luopua? Mutta kolmas-
osalla vaikeasti ylipainoisista
on taustallaan ahmintahäiriö,
joka on yleisin syömishäiriö!
Nuorista taas kymmenesosa
kärsii erilaisista syömishäiriön
muodoista. Ratkaisu ei ole ruu-
an demonisoiminen. Ihmisten
asenteiden koskien hyväksyttävää
kehoa pitäisi muuttua

MILLOIN on Tampereen Tam-
melantorin vuoro saada paran-
nusta ulkonäköönsä? On surke-
an näköinen kuin hylätty varas-
totila. Väriä ja yhtenäisyyttä.
Turistit tykkäävät ja me muut
tamperelaiset myös. Uudistusta
odotetaan
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kielivaino. Jos puhut venäjää

olet paha, miksi muka?Eikö olisi järkevää, eräistä eri
mieltä olevista johtajista huoli-
matta, että pyrkisimme kaikki
yhteiseen tavoitteeseen: maail-
manrauhaan?
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Maatilan talouden hallinnan tueksi

TALOUDEN
TALOUDENABC -OPAS
ABC -OPAS

®®
TALOUDEN
TALOUDEN

Varavoimaa Farmarillemuutoksiin

Satakunta

Entä jos ruokaa ei saa rahallakaan 
-kannanotto

Venäjän hyökättyä Ukrainaan kirjoitimme maalis-
kuun alussa 2022 hankkeen nimissä kannanoton 
(Seppälä, Kaappa ja Hindstöm) otsikolla ”Entä 
jos ruokaa ei saa rahallakaan”. Esitimme 11 
konkreettisista toimenpidettä. Lähetimme kan-
nanoton kaikille ministereille, eduskuntaryhmien 

puheenjohtajille, Satakunnan kan-
sanedustajille, Huolto-
varmuuskeskukselle ja 
Tasavallan presidentin 
kansliaan sekä medial-
le. Kannanotto sai hyvin 
julkisuutta ja sitä sitee-
rattiin myös eduskunnan 

Yhteistyötä ja valmiuksia myös 
sidosryhmille

Varavoimaa Farmarille -hanke oli yhteistyöhan-
ke, jonka tavoitteena oli edelleen kehittää maa-
tilojen kanssa toimivien sidosryhmien yhteis-
työtä ja valmiuksia ottaa puheeksi maatilalla 
havaitsemansa muutostarpeet ja ohjata oikean 
avun piiriin. Tässä onnistuttiin hyvin. Hankkeel-
la oli yhteensä 152 yhteistyötaho-organisaatio-
ta ja sidosryhmätilaisuuteemme osallistui tam-
mikuussa 2022 ennätykselliset 159 osallistujaa.

Hankkeessa kehitettiin erilaisia työkaluja, op-
paita ja infokokonaisuuksia Muutoksen, Talou-
den ja Hyvinvoinnin ABC -teemojen alla. Vuon-
na 2022 valmistui Maatalousyrittäjän Talouden 
ABC -opas, jonka käyttö on levinnyt ympäri 
Suomea. Hankkeen aikana järjestimme 38 tilai-
suutta, joihin osallistui 1 423 henkilöä. Yhteen-
sä olimme mukana 130 tilaisuudessa, joihin 
osallistui 3 595 hen-
kilöä. Tilaisuuksia oli 
13 alkuvuonna 2022. 
Tiedotus oli aktiivis-
ta mm. sähköisten 
maatalousyrittäjien 
uutiskirjeiden, si-
dosryhmätiedottei-
den, Facebook- ja 
www-sivujen, Va-
ravoimaa Farma-
rille -lehtisten 
sekä lehtiartik-
keleiden kautta. 
H a n k k e e s s a 
tehtiin 230 jul-
kaisua.

Tilaisuuksia, uusia työkaluja,
 oppaita ja julkaisuja

Riitta Seppälä     Antero Kaappa     Virve Hinström

Mielestämme 
kannanottomme oli edistämässä 

sitä, että hallitus nopealla aikataululla 
myönsi 300 miljoonan euron 

kriisituen maatalouteen.

kyselytunnilla. Usean eri puolueen kansanedus-
tajilta ja mm. presidentin kansliapäälliköltä tuli 
kiitosta asiaan tarttumisesta. Kannanotto jul-
kaistiin Maaseudun Tulevaisuudessa, Satakun-
nan Kansassa, Aamulehdessä, Länsi-Suomessa 
ja useissa paikallislehdissä. Facebookissa kan-
nanoton jakoi 267 henkilöä ja sen näki 42 061 
henkilöä.
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H aluaisitko sinäsyödä kotimaistaja terveellistä ruo-kaa, jolla on pienihiilijalanjälki, ja
jonka tuotanto parantaa Itäme-
ren tilaa? Me haluamme kalastaa sitä si-

nulle. Liian suuri hyljekanta on
kuitenkin tuhoamassa omava-
raisuutemme rannikkokalala-
jien osalta, ja kuluttajat saavat
tyytyä norjalaiseen kassiloheen.

Rannikkokalastuksen alas-
ajossa on työpaikkakiusaamisen
piirteitä. Kiusaajat ovat kaupun-
kipäättäjiä, kansanedustajia,
joilta ei löydy ymmärrystä luon-
non ja ihmisen välisestä oikeasta
tasapainosta. Hylkeet repivät
työvälineemme yö toisensa jäl-
keen, ja saaliskaloista jää jäljelle
vain päät. Miten rannikolle voi
tässä tilanteessa tulla uusia ka-
lastajia?

SUOMEN ALUEELLA laskettiin vii-
me vuonna 18 084 harmaahyljet-
tä eli hallia. Todellinen määrä
voi olla niinkin korkea kuin
30 000, koska parhaissakin las-
kentaolosuhteissa vain 60–80
prosenttia eläimistä nähdään.
Kun yksi halli syö vuodessa
2 000 kiloa kalaa, Suomen ran-
nikon hallien syömä kalamäärä
on jopa 60 miljoonaa kiloa.

Ahven, kuha, siika ja lohi ovat
meille rannikkokalastajille ta-
loudellisesti tärkeimmät kalala-
jit. Samat lajit ovat kärjessä ku-
luttajien toivelistalla. Itämeren hallien ravinnossa

näiden lajien keskimääräinen
osuus oli tutkimuksissa yhteen-
sä 22 prosenttia (Ecoseal 2012).
Tämän osuuden mukaan lasket-
tuna Suomen nykyinen hallikan-
ta saalistaa yli 10 miljoonaa kiloa
ahventa, kuhaa, siikaa ja lohta
vuodessa. Luvuissa voi olla pai-
kallista vaihtelua, mutta tämä
on vähintäänkin suuntaa-antava
arvio.

Tilastokeskuksesta selviää,
että vuonna 2021 rannikkokalas-
tajien osuus oli 1,5 miljoonaa ki-
loa eli vain murto-osa hylkeiden
ottamasta määrästä. Ei pidä ih-
metellä, miksi kalatiskeiltä ei
löydy kotimaista kalaa.

KARJA JA KALASTUS ovat histori-
allisesti taanneet Suomen huolto-
varmuuden myös kato- ja sota-
vuosina. 1900-luvun alussa hylje-
ongelma ratkaistiin määräämällä
tapporaha, jonka Keisarillinen
Suomen senaatti hyväksyi keisa-
rin esityksestä vuonna 1909. Suo-
men suuriruhtinaskunnassa met-
sästettiin jopa 12 000 hyljettä
vuodessa, ja kalastus elpyi.Vuonna 1924 Suomen valtio

määräsi tapporahan itsenäisesti.
Tapporaha poistettiin vuonna
1976, kun hallikanta oli enää
3 000 yksilöä ja niiden lisäänty-
minen oli häiriintynyt ympäris-
tömyrkkyjen takia.

Me kalastajat emme halua hä-
vittää hylkeitä Itämerestä, mut-
ta meillä ei ole mahdollisuutta
jatkaa ammattiamme ellei hylje-
kantaan saada tolkkua. Vuositu-
hannen vaihteessa hallin lasken-
takanta oli Suomessa kuudesosa
nykyisestä. Tämän määrän kans-
sa me kalastajat pärjäsimme.
Itämeren hallikanta oli tutkitus-
ti jo tuolloin saavuttanut suotui-
san suojelun tason.

RANNIKKOKALASTUKSELLA olisi
ehdottomasti tulevaisuutta, jos
vain päättäjillä olisi rohkeutta
tehdä tarvittavat päätökset.
Suomen hallitus on käynnistä-

nyt kotimaisen kalan edistämi-
sohjelman ja näin ilmaissut tah-
tonsa säilyttää tämä perinteinen
elinkeino.Ehdotamme, että hyljekanto-

jen hoitoa varten koulutetaan
ammattimetsästäjiä, joille mak-
setaan ympäristöpalkkio kalas-
ton ja kalastuksen suojelusta.
Kun palkkio on tarpeeksi iso, te-
kijöitä kyllä löytyy. Yhteistyö Itämeren muiden

rantavaltioiden kanssa on vält-
tämätöntä.

ammattikalastajatMATTI AGGEMARTTI AGGE
Parainen

Rannikkokalastuksen alamäki 
on mahdollista pysäyttää

Hylkeiden määrä Suomen alueella on jopa kymmenkertaistunut vuodesta 1976. Rannikkokalastuksen

kannalta nykyinen määrä on kestämätön, ammattikalastajat Martti ja Matti Agge toteavat.

PAULI JÄRVINEN

Me kalastajatemme haluahävittää hylkeitäItämerestä, muttameillä ei olemahdollisuuttajatkaa
ammattiammeellei hyljekantaansaada tolkkua.

S ota Ukrainassa julmuuk-
sineen tulee muutta-
maan koko maailmaa. Vi-

attomien ihmisten unelmat
vaihtuivat maanpäälliseen hel-
vettiin, sotaan, jossa on vain hä-
vitystä ja häviäjiä. Ukrainan kohtalona on ollut

hakea tietään idän ja lännen vä-
lissä aina. Sadan viime vuoden
aikana siellä ovat olleet sekä
saksalaiset että venäläiset. 

Neuvostoliiton synnyttyä
Ukrainasta tuli yksi neuvosto-
tasavalta. Nikita Hrushtshov
lahjoitti Krimin niemimaan Uk-
rainalle. Venäjälle jäi laivasto-
tukikohta vuokralle Krimille. 

Mustanmeren öljy- ja kaasu-
esiintymät johdattivat Yhdys-
vallat porauskalustoineen
myös näille vesille. Ukrainan
Nato-jäsenyyshype sen myötä
lisääntyi. Siinä oli Venäjän joh-
don päätettävä, onko näiden
luonnonvarojen hyödyntäjä
Yhdysvallat vai Venäjä. Tämä oli varmaan Krimin ja

itäisen Ukrainan sodan yksi
juurisyistä. 

Luonnonvarojen haltuun-
oton ja tuhon seurauksia ovat
myös esimerkiksi paljon esillä
olleet maat kuten Angola, Nige-
ria, Libya, Afganistan, Syyria,
Jemen Irak ja Venezuela. Kai-
kissa näissä maissa vieras valta
meni väliin ja konfliktien päätä
ei ole näkyvissä. Toivottavasti Ukrainan sota

päättyy nopeammin. Sotilasliit-
to Nato ei sitä tule päättämään. 

Nato pahentaa tilannettam-
me myös pahinta vihollistam-
me ilmastonmuutosta vastaan
taistellessa. Mikä turvatakuu
tai artikla pelastaa planeetan? 

Kaikki ilmastonmuutokseen
päätökset on venytetty vähin-
tään sukupolven taa. Onko al-
manakalle tarvetta enää vuon-
na 2050? Oma kantani Natoon liitty-

miselle on: heti vuonna 2050. 
Loppuun V. Leninin lausuma:

”On vuosikymmeniä, jolloin mi-
tään ei tapahdu, ja viikkoja, jol-
loin vuosikymmeniä tapahtuu.”JORMA JOKISALO

Ulvila

Luonnonvarojensiunaus ja kirous

J os sota jatkuu ja kylvöt jää-
vät Ukrainassa tekemättä,
maailmalla tulee pula ruu-

asta ja sen saatavuutta tullaan
käyttämään vahvana aseena.
Myös Suomessa ruoantuotanto
on uhattuna ilman nopeita toi-
mia. Jos raha ja ruoka ovat vas-
takkain, kumpi on tärkeämpi?

Näemme työssämme päivit-
täin maatalouden kustannus-
kriisin ja ahdingon, jotka ovat
entisestään syventyneet. Kus-
tannusten raju hinnannousu on
aiheuttanut sen, että nyt maata-
lousyrittäjät harkitsevat tuo-
tannon lopettamista, koska
ovat uupuneita ja turhautuneita
tilanteeseen, jossa tuotannon
kannattavuus on kadonnut. Tä-
mä on järkyttävä tosiasia tilan-
teessa, jossa kaikki keinot pitäi-
si käyttää ruokahuollon varmis-
tamiseen. Julkisuudessa tähän mennes-

sä esitetyt keinot tuntuvat nä-
pertelyltä tilanteen vakavuu-
teen nähden. Aikaa ei ole tuhlat-
tavaksi.

SUOMELLA EI ole varaa oman
elintarviketuotannon romahta-
miseen. Ruokahuollon turvaa-
minen ei onnistu ilman nopeita
ja voimakkaita toimia. Tässä
muutamia keinoja:1) Lainojen lyhennysvapaat

kuluitta vuosiksi 2022–2023 nii-
tä tarvitseville maatiloille.2) Maksuvalmiuslainoihin

tuntuvasti lisää määrärahoja.
Laina-ajaksi 15 vuotta, kiinteä
korko 1 prosentti, 100 prosentin
valtiontakaus.3) Tuottajahintojen tuntuvat

korotukset, niin että tuotanto
on koko ajan kannattavaa.4) Maatalouskiinteistöjen va-

pauttaminen kiinteistöverosta.
5) Myel-maksuihin korotonta

maksuaikaa vähintään vuoden
loppuun.

6) Lomitusmaksujen alenta-
minen 50 prosentilla vuoden
2022 ajaksi.7) Välitä viljelijästä -projekti

(Mela) pysyväksi toiminnaksi.
8) Maatilojen veroja, eläke-

maksuja ja lomitusmaksuja ei

laiteta vuoden 2022 aikana ulos-
ottoon. Ulosotossa olevien
edellä mainittujen maksujenpe-
rintä keskeytetään.9) Maatalouden energiave-

ron täysimääräinen palauttami-
nen.

10) Perintätoimistoille kulu-
katto ja korkokatoksi Suomen
Pankin viivästyskorko + 1 pro-
sentti.

11) Vahva lisäpanostus koti-
maiseen energiantuotantoon.

Kun ruoasta alkaa maailmalla
taistelu, onko meillä kaikki kei-
not käytössä oman ruokaturvan
varmistamiseksi vai aletaanko
niitä silloin vasta miettiä?

MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hankkeen

työntekijätRIITTA SEPPÄLÄ
PoriANTERO KAAPPAKankaanpääVIRVE HINDSTRÖM

Sastamala

Entä jos ruokaa ei saa rahallakaan?

K otimaisen energi-antuotannon jahuoltovarmuudenturvaamisen nä-kökulmasta tur-
peen maineen mustaaminen ja
tuotannon alasajo tuntuivat jo
vuosi-pari sitten hölmöläisten
peiton jatkamiselta. Alan yrittäjät joutuivat hen-

kilökohtaisiksi maksumiehiksi
myllerryksessä, jonka syyt ja
seuraukset ulottuvat paljon
suomalaista maaseutua kauem-
maksi. Nyt tilanne on monessa-
kin mielessä muuttunut. Muutoksen voi tiivistää kol-

meen sanaan: Venäjän hyökkäys
Ukrainaan. 

KAIKKIA TURVEALAN vanhoja
haavoja tuskin kannattaa nyt re-
piä auki, eikä kaikkien soiden-
kaan avaaminen enää kaluston
romuttamisen jälkeen onnistu,
mutta maailma on nyt peruut-
tamattomasti toisenlainen kuin
vielä vuosi sitten. Sama silmiä
avannut kokemus koskee suo-
malaista elintarviketuotantoa ja
omavaraisuutta yleisemminkin.

Ukrainan sodan vaikutukses-
ta asioita ja riippuvuussuhteita
on alettu katsoa laajemmasta
perspektiivistä. Vihreästä siir-
tymästä puhutaan nyt kuiska-
ten, kun puna-armeijan verinen
siirtymä vie isoimmat otsikot.

Humanitäärisen kriisin het-
kellä pitää välttää heppoisia rin-
nastuksia, eikä turvetuottajien
ahdinkoa ole syytä verrata uk-
rainalaisten katastrofaaliseen
hätään ja huoliin. Sodan vuoksi
moni asia näyttäytyy silti täysin
eri valossa kuin ennen hyök-
käystä ja järjetöntä tuhoamista.

Venäläinen puu ja hake ovat
jatkossa ns. konfliktipuuta, jota
ei voi Suomessakaan käyttää va-
rastojen loputtua. Tämä tar-
koittaa sitä, että yritysten ja voi-
malaitosten tulee miettiä idän
rekkarallin sijaan muita vaihto-
ehtoja.

KANKAANPÄÄSSÄ kuultiin tors-
tai-iltana, millaisia ratkaisueh-
dotuksia turvetuottajat esittä-
vät päättäjille. Kenties keskei-
sin ehdotus on, että turpeen ve-
rotukselle ja päästökaupalle on
alan yrittäjien mielestä saatava

helpotuksia, jotta voimalaitok-
set voivat käyttää turvetta polt-
toaineena. Miten se tehtäisiin? Turve

tarvitsisi tukipolttoaineen sta-
tuksen. Jos näin olisi, yksittäi-
sen voimalaitoksen tarpeesta
esimerkiksi kolmasosa voisi olla
verovapaata energiaturvetta.
Yrittäjät vaativat myös, että
turve tulisi luokitella uusiutu-
vaksi vuotuisen kasvun osalta.

Vielä joulukuussa uutisoi-
tiin, että energiaturpeen ky-
synnän lasku on voimistunut
edelleen.Merkittävin syy on ollut

päästöoikeuden hinnan kohoa-
minen yli 60 euron tasoon hiili-
dioksidiekvivalenttitonnilta.
Yhdyssana on hankala ja sen
merkitys myös, mutta käytän-
nössä kyse on siitä, että päästö-
oikeudet ja energiaveron koro-
tus ovat yhdessä tehneet ener-
giaturpeesta selvästi haketta ja
ainespuuta kalliimman poltto-
aineen.

Itä-energiasta irtaantumises-
sa on jo nyt nähty poliittista
tahtoa. Sitä vaatii myös turpeen
arvon palauttaminen, mutta se
ei taida onnistua pelkästään ko-
timaisin voimin.Valitettavasti tarvittiin sota

avaamaan silmät sille, että kai-
kesta 2000-luvun yltäkylläisyy-
destä huolimatta meidän suo-
malaisten pitää pystyä huoleh-
timaan monista asioista itse.

Kirjoittaja on Kankaanpään
Seudun ja Merikarvia-lehden
päätoimittaja.

Kriisi palautti turpeen arvostuksenTOIMITTAJALTAJP Mikola
@sanoma.com

Vihreästäsiirtymästäpuhutaan nytkuiskaten, kunpuna-armeijanverinen siirtymävie isoimmatotsikot.
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Pikkutikka Porin Hevosluodossa.

REIJO TONTTI

VIITATEN SK:N kirjoitukseen
(10.3.) Ulvilan vesijohtojen syö-
pymisestä herää kysymys, pitäi-
sikö SK:n pyytää asiasta lausun-
to alan asiantuntijalta. Niitä
löytyy esimerkiksi Outotecilta.
En oikein usko, että syy syöpy-
miseen on yksistään kalkissa.MITEN NÄILLÄ hinnoilla voidaan

enää maksaa dieselveroa? Voisi-
ko joku valtion pohjattoman
kassan haltija perustella nyt tä-
män asian selkokielellä ihan
kaiken kansan luettavaksi?MIKSI IHMEESSÄ ruokaohjeiden

nimet pitää olla kummallisia,
vai ovatko ne hienoja? Broiler-
fettucine ja broileri-biryani.
Ymmärrän paremmin, kun sa-
notaan ihan normaalisti vaan
vaikka broilerpasta ja broiler-
pata. Näin tiedän, mitä tarvit-
sen niiden valmistamiseen. MAALAISMUMMUSAMULI YLI-KESTI, kiitos hie-

nosta kirjoituksestasi (SK 8.3.).
Se oli todella koskettava.OLIPA LAUANTAINA mukava las-

ketella Ruosniemen hiihtokes-
kuksessa: kelit kohdillaan ja
kaiuttimista ei pauhannut mu-
siikkia täysillä tai sotauutisia.
Vain lasten iloisia ääniä. OLKAA PÄÄTTÄJÄT tarkkoina,

mitä väkeä sieltä Venäjältä tu-
lee – eihän siellä sodita. Putinin
ja oligarkkien miljardit voisi
käyttää Ukrainan jälleenraken-
tamiseen.

KOVIN OVAT Venäjän lonkerot
tunkeutuneet syvälle Suomeen,
eikä kukaan ole huomannut mi-
tään. Poliitikot eivät ole teh-
neet vuosikymmeniin asialle
mitään. Sotilastiedustelun
everstin (evp) mukaan Suomel-
la on kaksi korruptoitunutta
entistä pääministeriä. Toinen
oli mukana kaasuputkihank-
keessa ja toinen venäläisessä
pankissa. Venäläisten omistuk-
sia Suomessa ovat muun muas-
sa mökkitontit, Mäntsälän da-
takeskus, Pyhäjoen ydinvoima-
hanke, Harjavallan nikkeliteh-
das ja Helsingin jäähalli.
Varmasti on paljon muitakin,
jos tutkisi asiaa enemmän.EI NAAPURISSA palata 1970-lu-

vulle (tekstari 10.3.). Tuolloin
liennytettiin. Oli toivoa parem-
masta. Putinin Venäjä on paljon
vaarallisempi linkittyneenä ää-

rioikeistoon, salaliittoihin ja
maan ortodoksisen kirkon pat-
riarkkoihin. Hitlerin aikaanko
palataan?

NETFLIX LOPETTAA toimintan-
sa Venäjällä. Hyvä, Njetflix!TIITISEN LISTASTA jaksetaan

jauhaa. Miten sen julkaisemi-
nen auttaisi Suomea tässä ti-
lanteessa? Ei mitenkään. Nyt
tarvitaan yhtenäisyyttä, ei kan-
san jakoa vanhoilla asioilla.
1960–80-luvuilla toimittiin
tyystin eri ajassa ja silloisen ti-
lanteen mukaisilla tavoilla. Nyt
on vakava paikka. Ei riidellä.MIKKO ELON haastattelua (SK

10.3.) lukiessa tuli mieleen van-
han opettajani opetus: Ajattele
mitä puhut, mutta älä puhu
kaikkea mitä ajattelet.

VALTIOPÄIVÄNEUVOS Elon mie-
lestä Ukrainan pitäisi antautua
ja antaa Venäjän johtaa maata.
Eikö näihin kirjoituksiin ku-
kaan puutu? Viro liittyi Natoon
90-luvulla. Suomikin olisi var-
maan liittynyt, mutta jos suurin
osa eduskunnasta oli tällaisia
henkilöitä, niin liittymiselle ei
ollut kannatusta. Elon järjen
mukaan Suomen pitäisi ilmei-
sesti liittyä Venäjään, niin täällä
olisivat kaikki asiat kunnossa.
Ketkä ovat häntä aikanaan ää-
nestäneet?

JULKISUUDESSA on keskusteltu
lainmuutoksesta, jonka perus-
teella yliopistollinen dosentuu-
ri voitaisiin peruuttaa. Olisi hy-
vä, että tämä mahdollinen lain-
muutos koskisi myös esimer-
kiksi valtioneuvos-arvonimeä.SAMA HENKILÖ kirjoittelee tois-

tuvasti lehteen ja yrittää saada
Porin satamaa taas kuihtunee-
seen tilaan.

MERI-PORIN UIMAHALLIN vaaka
on huollossa. Tarvitaanko vaa-
koja ylipäätään uimahalleihin?
Peiliin katsominen toimii hyvin
vaa’an sijasta jopa paremmin.MATTI SUUR-HAMARI voitti kul-

taa paralympialaisissa. Ei soi-
nut Porilaisten marssi. Miksei?TULIPA HYVÄ mieli, kun luin

lehdestä (SK 10.3.), että joita-
kin luontokohteita vielä kun-
nostetaan ja ennallistetaan
(Pinkjärvi, Preiviiki). Lisää täl-
laisia hyviä uutisia, kiitos.
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H aluaisitko sinäsyödä kotimaistaja terveellistä ruo-kaa, jolla on pienihiilijalanjälki, ja
jonka tuotanto parantaa Itäme-
ren tilaa? Me haluamme kalastaa sitä si-

nulle. Liian suuri hyljekanta on
kuitenkin tuhoamassa omava-
raisuutemme rannikkokalala-
jien osalta, ja kuluttajat saavat
tyytyä norjalaiseen kassiloheen.

Rannikkokalastuksen alas-
ajossa on työpaikkakiusaamisen
piirteitä. Kiusaajat ovat kaupun-
kipäättäjiä, kansanedustajia,
joilta ei löydy ymmärrystä luon-
non ja ihmisen välisestä oikeasta
tasapainosta. Hylkeet repivät
työvälineemme yö toisensa jäl-
keen, ja saaliskaloista jää jäljelle
vain päät. Miten rannikolle voi
tässä tilanteessa tulla uusia ka-
lastajia?

SUOMEN ALUEELLA laskettiin vii-
me vuonna 18 084 harmaahyljet-
tä eli hallia. Todellinen määrä
voi olla niinkin korkea kuin
30 000, koska parhaissakin las-
kentaolosuhteissa vain 60–80
prosenttia eläimistä nähdään.
Kun yksi halli syö vuodessa
2 000 kiloa kalaa, Suomen ran-
nikon hallien syömä kalamäärä
on jopa 60 miljoonaa kiloa.

Ahven, kuha, siika ja lohi ovat
meille rannikkokalastajille ta-
loudellisesti tärkeimmät kalala-
jit. Samat lajit ovat kärjessä ku-
luttajien toivelistalla. Itämeren hallien ravinnossa

näiden lajien keskimääräinen
osuus oli tutkimuksissa yhteen-
sä 22 prosenttia (Ecoseal 2012).
Tämän osuuden mukaan lasket-
tuna Suomen nykyinen hallikan-
ta saalistaa yli 10 miljoonaa kiloa
ahventa, kuhaa, siikaa ja lohta
vuodessa. Luvuissa voi olla pai-
kallista vaihtelua, mutta tämä
on vähintäänkin suuntaa-antava
arvio.

Tilastokeskuksesta selviää,
että vuonna 2021 rannikkokalas-
tajien osuus oli 1,5 miljoonaa ki-
loa eli vain murto-osa hylkeiden
ottamasta määrästä. Ei pidä ih-
metellä, miksi kalatiskeiltä ei
löydy kotimaista kalaa.

KARJA JA KALASTUS ovat histori-
allisesti taanneet Suomen huolto-
varmuuden myös kato- ja sota-
vuosina. 1900-luvun alussa hylje-
ongelma ratkaistiin määräämällä
tapporaha, jonka Keisarillinen
Suomen senaatti hyväksyi keisa-
rin esityksestä vuonna 1909. Suo-
men suuriruhtinaskunnassa met-
sästettiin jopa 12 000 hyljettä
vuodessa, ja kalastus elpyi.Vuonna 1924 Suomen valtio

määräsi tapporahan itsenäisesti.
Tapporaha poistettiin vuonna
1976, kun hallikanta oli enää
3 000 yksilöä ja niiden lisäänty-
minen oli häiriintynyt ympäris-
tömyrkkyjen takia.

Me kalastajat emme halua hä-
vittää hylkeitä Itämerestä, mut-
ta meillä ei ole mahdollisuutta
jatkaa ammattiamme ellei hylje-
kantaan saada tolkkua. Vuositu-
hannen vaihteessa hallin lasken-
takanta oli Suomessa kuudesosa
nykyisestä. Tämän määrän kans-
sa me kalastajat pärjäsimme.
Itämeren hallikanta oli tutkitus-
ti jo tuolloin saavuttanut suotui-
san suojelun tason.

RANNIKKOKALASTUKSELLA olisi
ehdottomasti tulevaisuutta, jos
vain päättäjillä olisi rohkeutta
tehdä tarvittavat päätökset.
Suomen hallitus on käynnistä-

nyt kotimaisen kalan edistämi-
sohjelman ja näin ilmaissut tah-
tonsa säilyttää tämä perinteinen
elinkeino.Ehdotamme, että hyljekanto-

jen hoitoa varten koulutetaan
ammattimetsästäjiä, joille mak-
setaan ympäristöpalkkio kalas-
ton ja kalastuksen suojelusta.
Kun palkkio on tarpeeksi iso, te-
kijöitä kyllä löytyy. Yhteistyö Itämeren muiden

rantavaltioiden kanssa on vält-
tämätöntä.

ammattikalastajatMATTI AGGEMARTTI AGGE
Parainen

Rannikkokalastuksen alamäki 
on mahdollista pysäyttää

Hylkeiden määrä Suomen alueella on jopa kymmenkertaistunut vuodesta 1976. Rannikkokalastuksen

kannalta nykyinen määrä on kestämätön, ammattikalastajat Martti ja Matti Agge toteavat.

PAULI JÄRVINEN

Me kalastajatemme haluahävittää hylkeitäItämerestä, muttameillä ei olemahdollisuuttajatkaa
ammattiammeellei hyljekantaansaada tolkkua.

S ota Ukrainassa julmuuk-
sineen tulee muutta-
maan koko maailmaa. Vi-

attomien ihmisten unelmat
vaihtuivat maanpäälliseen hel-
vettiin, sotaan, jossa on vain hä-
vitystä ja häviäjiä. Ukrainan kohtalona on ollut

hakea tietään idän ja lännen vä-
lissä aina. Sadan viime vuoden
aikana siellä ovat olleet sekä
saksalaiset että venäläiset. 

Neuvostoliiton synnyttyä
Ukrainasta tuli yksi neuvosto-
tasavalta. Nikita Hrushtshov
lahjoitti Krimin niemimaan Uk-
rainalle. Venäjälle jäi laivasto-
tukikohta vuokralle Krimille. 

Mustanmeren öljy- ja kaasu-
esiintymät johdattivat Yhdys-
vallat porauskalustoineen
myös näille vesille. Ukrainan
Nato-jäsenyyshype sen myötä
lisääntyi. Siinä oli Venäjän joh-
don päätettävä, onko näiden
luonnonvarojen hyödyntäjä
Yhdysvallat vai Venäjä. Tämä oli varmaan Krimin ja

itäisen Ukrainan sodan yksi
juurisyistä. 

Luonnonvarojen haltuun-
oton ja tuhon seurauksia ovat
myös esimerkiksi paljon esillä
olleet maat kuten Angola, Nige-
ria, Libya, Afganistan, Syyria,
Jemen Irak ja Venezuela. Kai-
kissa näissä maissa vieras valta
meni väliin ja konfliktien päätä
ei ole näkyvissä. Toivottavasti Ukrainan sota

päättyy nopeammin. Sotilasliit-
to Nato ei sitä tule päättämään. 

Nato pahentaa tilannettam-
me myös pahinta vihollistam-
me ilmastonmuutosta vastaan
taistellessa. Mikä turvatakuu
tai artikla pelastaa planeetan? 

Kaikki ilmastonmuutokseen
päätökset on venytetty vähin-
tään sukupolven taa. Onko al-
manakalle tarvetta enää vuon-
na 2050? Oma kantani Natoon liitty-

miselle on: heti vuonna 2050. 
Loppuun V. Leninin lausuma:

”On vuosikymmeniä, jolloin mi-
tään ei tapahdu, ja viikkoja, jol-
loin vuosikymmeniä tapahtuu.”JORMA JOKISALO

Ulvila

Luonnonvarojensiunaus ja kirous

J os sota jatkuu ja kylvöt jää-
vät Ukrainassa tekemättä,
maailmalla tulee pula ruu-

asta ja sen saatavuutta tullaan
käyttämään vahvana aseena.
Myös Suomessa ruoantuotanto
on uhattuna ilman nopeita toi-
mia. Jos raha ja ruoka ovat vas-
takkain, kumpi on tärkeämpi?

Näemme työssämme päivit-
täin maatalouden kustannus-
kriisin ja ahdingon, jotka ovat
entisestään syventyneet. Kus-
tannusten raju hinnannousu on
aiheuttanut sen, että nyt maata-
lousyrittäjät harkitsevat tuo-
tannon lopettamista, koska
ovat uupuneita ja turhautuneita
tilanteeseen, jossa tuotannon
kannattavuus on kadonnut. Tä-
mä on järkyttävä tosiasia tilan-
teessa, jossa kaikki keinot pitäi-
si käyttää ruokahuollon varmis-
tamiseen. Julkisuudessa tähän mennes-

sä esitetyt keinot tuntuvat nä-
pertelyltä tilanteen vakavuu-
teen nähden. Aikaa ei ole tuhlat-
tavaksi.

SUOMELLA EI ole varaa oman
elintarviketuotannon romahta-
miseen. Ruokahuollon turvaa-
minen ei onnistu ilman nopeita
ja voimakkaita toimia. Tässä
muutamia keinoja:1) Lainojen lyhennysvapaat

kuluitta vuosiksi 2022–2023 nii-
tä tarvitseville maatiloille.2) Maksuvalmiuslainoihin

tuntuvasti lisää määrärahoja.
Laina-ajaksi 15 vuotta, kiinteä
korko 1 prosentti, 100 prosentin
valtiontakaus.3) Tuottajahintojen tuntuvat

korotukset, niin että tuotanto
on koko ajan kannattavaa.4) Maatalouskiinteistöjen va-

pauttaminen kiinteistöverosta.
5) Myel-maksuihin korotonta

maksuaikaa vähintään vuoden
loppuun.

6) Lomitusmaksujen alenta-
minen 50 prosentilla vuoden
2022 ajaksi.7) Välitä viljelijästä -projekti

(Mela) pysyväksi toiminnaksi.
8) Maatilojen veroja, eläke-

maksuja ja lomitusmaksuja ei

laiteta vuoden 2022 aikana ulos-
ottoon. Ulosotossa olevien
edellä mainittujen maksujenpe-
rintä keskeytetään.9) Maatalouden energiave-

ron täysimääräinen palauttami-
nen.

10) Perintätoimistoille kulu-
katto ja korkokatoksi Suomen
Pankin viivästyskorko + 1 pro-
sentti.

11) Vahva lisäpanostus koti-
maiseen energiantuotantoon.

Kun ruoasta alkaa maailmalla
taistelu, onko meillä kaikki kei-
not käytössä oman ruokaturvan
varmistamiseksi vai aletaanko
niitä silloin vasta miettiä?

MTK-Satakunnan Varavoimaa
Farmarille muutoksiin -hankkeen

työntekijätRIITTA SEPPÄLÄ
PoriANTERO KAAPPAKankaanpääVIRVE HINDSTRÖM

Sastamala

Entä jos ruokaa ei saa rahallakaan?

K otimaisen energi-antuotannon jahuoltovarmuudenturvaamisen nä-kökulmasta tur-
peen maineen mustaaminen ja
tuotannon alasajo tuntuivat jo
vuosi-pari sitten hölmöläisten
peiton jatkamiselta. Alan yrittäjät joutuivat hen-

kilökohtaisiksi maksumiehiksi
myllerryksessä, jonka syyt ja
seuraukset ulottuvat paljon
suomalaista maaseutua kauem-
maksi. Nyt tilanne on monessa-
kin mielessä muuttunut. Muutoksen voi tiivistää kol-

meen sanaan: Venäjän hyökkäys
Ukrainaan. 

KAIKKIA TURVEALAN vanhoja
haavoja tuskin kannattaa nyt re-
piä auki, eikä kaikkien soiden-
kaan avaaminen enää kaluston
romuttamisen jälkeen onnistu,
mutta maailma on nyt peruut-
tamattomasti toisenlainen kuin
vielä vuosi sitten. Sama silmiä
avannut kokemus koskee suo-
malaista elintarviketuotantoa ja
omavaraisuutta yleisemminkin.

Ukrainan sodan vaikutukses-
ta asioita ja riippuvuussuhteita
on alettu katsoa laajemmasta
perspektiivistä. Vihreästä siir-
tymästä puhutaan nyt kuiska-
ten, kun puna-armeijan verinen
siirtymä vie isoimmat otsikot.

Humanitäärisen kriisin het-
kellä pitää välttää heppoisia rin-
nastuksia, eikä turvetuottajien
ahdinkoa ole syytä verrata uk-
rainalaisten katastrofaaliseen
hätään ja huoliin. Sodan vuoksi
moni asia näyttäytyy silti täysin
eri valossa kuin ennen hyök-
käystä ja järjetöntä tuhoamista.

Venäläinen puu ja hake ovat
jatkossa ns. konfliktipuuta, jota
ei voi Suomessakaan käyttää va-
rastojen loputtua. Tämä tar-
koittaa sitä, että yritysten ja voi-
malaitosten tulee miettiä idän
rekkarallin sijaan muita vaihto-
ehtoja.

KANKAANPÄÄSSÄ kuultiin tors-
tai-iltana, millaisia ratkaisueh-
dotuksia turvetuottajat esittä-
vät päättäjille. Kenties keskei-
sin ehdotus on, että turpeen ve-
rotukselle ja päästökaupalle on
alan yrittäjien mielestä saatava

helpotuksia, jotta voimalaitok-
set voivat käyttää turvetta polt-
toaineena. Miten se tehtäisiin? Turve

tarvitsisi tukipolttoaineen sta-
tuksen. Jos näin olisi, yksittäi-
sen voimalaitoksen tarpeesta
esimerkiksi kolmasosa voisi olla
verovapaata energiaturvetta.
Yrittäjät vaativat myös, että
turve tulisi luokitella uusiutu-
vaksi vuotuisen kasvun osalta.

Vielä joulukuussa uutisoi-
tiin, että energiaturpeen ky-
synnän lasku on voimistunut
edelleen.Merkittävin syy on ollut

päästöoikeuden hinnan kohoa-
minen yli 60 euron tasoon hiili-
dioksidiekvivalenttitonnilta.
Yhdyssana on hankala ja sen
merkitys myös, mutta käytän-
nössä kyse on siitä, että päästö-
oikeudet ja energiaveron koro-
tus ovat yhdessä tehneet ener-
giaturpeesta selvästi haketta ja
ainespuuta kalliimman poltto-
aineen.

Itä-energiasta irtaantumises-
sa on jo nyt nähty poliittista
tahtoa. Sitä vaatii myös turpeen
arvon palauttaminen, mutta se
ei taida onnistua pelkästään ko-
timaisin voimin.Valitettavasti tarvittiin sota

avaamaan silmät sille, että kai-
kesta 2000-luvun yltäkylläisyy-
destä huolimatta meidän suo-
malaisten pitää pystyä huoleh-
timaan monista asioista itse.

Kirjoittaja on Kankaanpään
Seudun ja Merikarvia-lehden
päätoimittaja.

Kriisi palautti turpeen arvostuksenTOIMITTAJALTAJP Mikola
@sanoma.com

Vihreästäsiirtymästäpuhutaan nytkuiskaten, kunpuna-armeijanverinen siirtymävie isoimmatotsikot.
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Pikkutikka Porin Hevosluodossa.

REIJO TONTTI

VIITATEN SK:N kirjoitukseen
(10.3.) Ulvilan vesijohtojen syö-
pymisestä herää kysymys, pitäi-
sikö SK:n pyytää asiasta lausun-
to alan asiantuntijalta. Niitä
löytyy esimerkiksi Outotecilta.
En oikein usko, että syy syöpy-
miseen on yksistään kalkissa.MITEN NÄILLÄ hinnoilla voidaan

enää maksaa dieselveroa? Voisi-
ko joku valtion pohjattoman
kassan haltija perustella nyt tä-
män asian selkokielellä ihan
kaiken kansan luettavaksi?MIKSI IHMEESSÄ ruokaohjeiden

nimet pitää olla kummallisia,
vai ovatko ne hienoja? Broiler-
fettucine ja broileri-biryani.
Ymmärrän paremmin, kun sa-
notaan ihan normaalisti vaan
vaikka broilerpasta ja broiler-
pata. Näin tiedän, mitä tarvit-
sen niiden valmistamiseen. MAALAISMUMMUSAMULI YLI-KESTI, kiitos hie-

nosta kirjoituksestasi (SK 8.3.).
Se oli todella koskettava.OLIPA LAUANTAINA mukava las-

ketella Ruosniemen hiihtokes-
kuksessa: kelit kohdillaan ja
kaiuttimista ei pauhannut mu-
siikkia täysillä tai sotauutisia.
Vain lasten iloisia ääniä. OLKAA PÄÄTTÄJÄT tarkkoina,

mitä väkeä sieltä Venäjältä tu-
lee – eihän siellä sodita. Putinin
ja oligarkkien miljardit voisi
käyttää Ukrainan jälleenraken-
tamiseen.

KOVIN OVAT Venäjän lonkerot
tunkeutuneet syvälle Suomeen,
eikä kukaan ole huomannut mi-
tään. Poliitikot eivät ole teh-
neet vuosikymmeniin asialle
mitään. Sotilastiedustelun
everstin (evp) mukaan Suomel-
la on kaksi korruptoitunutta
entistä pääministeriä. Toinen
oli mukana kaasuputkihank-
keessa ja toinen venäläisessä
pankissa. Venäläisten omistuk-
sia Suomessa ovat muun muas-
sa mökkitontit, Mäntsälän da-
takeskus, Pyhäjoen ydinvoima-
hanke, Harjavallan nikkeliteh-
das ja Helsingin jäähalli.
Varmasti on paljon muitakin,
jos tutkisi asiaa enemmän.EI NAAPURISSA palata 1970-lu-

vulle (tekstari 10.3.). Tuolloin
liennytettiin. Oli toivoa parem-
masta. Putinin Venäjä on paljon
vaarallisempi linkittyneenä ää-

rioikeistoon, salaliittoihin ja
maan ortodoksisen kirkon pat-
riarkkoihin. Hitlerin aikaanko
palataan?

NETFLIX LOPETTAA toimintan-
sa Venäjällä. Hyvä, Njetflix!TIITISEN LISTASTA jaksetaan

jauhaa. Miten sen julkaisemi-
nen auttaisi Suomea tässä ti-
lanteessa? Ei mitenkään. Nyt
tarvitaan yhtenäisyyttä, ei kan-
san jakoa vanhoilla asioilla.
1960–80-luvuilla toimittiin
tyystin eri ajassa ja silloisen ti-
lanteen mukaisilla tavoilla. Nyt
on vakava paikka. Ei riidellä.MIKKO ELON haastattelua (SK

10.3.) lukiessa tuli mieleen van-
han opettajani opetus: Ajattele
mitä puhut, mutta älä puhu
kaikkea mitä ajattelet.

VALTIOPÄIVÄNEUVOS Elon mie-
lestä Ukrainan pitäisi antautua
ja antaa Venäjän johtaa maata.
Eikö näihin kirjoituksiin ku-
kaan puutu? Viro liittyi Natoon
90-luvulla. Suomikin olisi var-
maan liittynyt, mutta jos suurin
osa eduskunnasta oli tällaisia
henkilöitä, niin liittymiselle ei
ollut kannatusta. Elon järjen
mukaan Suomen pitäisi ilmei-
sesti liittyä Venäjään, niin täällä
olisivat kaikki asiat kunnossa.
Ketkä ovat häntä aikanaan ää-
nestäneet?

JULKISUUDESSA on keskusteltu
lainmuutoksesta, jonka perus-
teella yliopistollinen dosentuu-
ri voitaisiin peruuttaa. Olisi hy-
vä, että tämä mahdollinen lain-
muutos koskisi myös esimer-
kiksi valtioneuvos-arvonimeä.SAMA HENKILÖ kirjoittelee tois-

tuvasti lehteen ja yrittää saada
Porin satamaa taas kuihtunee-
seen tilaan.

MERI-PORIN UIMAHALLIN vaaka
on huollossa. Tarvitaanko vaa-
koja ylipäätään uimahalleihin?
Peiliin katsominen toimii hyvin
vaa’an sijasta jopa paremmin.MATTI SUUR-HAMARI voitti kul-

taa paralympialaisissa. Ei soi-
nut Porilaisten marssi. Miksei?TULIPA HYVÄ mieli, kun luin

lehdestä (SK 10.3.), että joita-
kin luontokohteita vielä kun-
nostetaan ja ennallistetaan
(Pinkjärvi, Preiviiki). Lisää täl-
laisia hyviä uutisia, kiitos.
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Ilmastotekoja ruohonjuuritasolla -hankkeen 
vuosi 2022 oli täynnä monipuolisia tapahtumia. 
Vuosi alkoi vielä koronan vuoksi tiiviisti webi-
naareilla, mutta kesää kohti käynnistyivät live-
tilaisuudet. Viljelijät olivat kaivanneet pellon-
piennarpäiviä, ja hankkeessa oli ilo huomata, 
että aiheet kiinnostivat. Monia muita hankkeita 
oli vaivannut osallistujapula, mutta Ilmastote-
koja ruohonjuuritasolla -hankkeen tapahtumiin 
saatiin hyvin väkeä. Vuoden 2022 tapahtumiin 
osallistui yhteensä 594 osallistujaa, ja messu-
tapahtumat lisäksi tämän päälle. 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan vaikutti myös 
Ilmastotekoja ruohonjuuritasolla -hankkeen toi-
mintaan. Tilaisuuksia suunniteltaessa mietittiin 
entistä enemmän myös taloudellista näkökul-
maa ja varsinkin energiaomavaraisuutta. Bio-
kaasuretket Säkylään ja Kurikkaan sekä tilojen 
aurinkovoimaloiden avoimet ovet Paneliassa ja 
Siikaisissa osoittautuivat menestyksekkäiksi 
tapahtumiksi. Keskustelua oli ilahduttavan pal-
jon.

ILMASTOTEKOJA 
RUOHONJUURITASOLLA -HANKE

Ilmastohankkeen esitteitä Taitajat-tapahtumassa Porissa.
Ilmastohanke järjesti biokaasuretken Kurikkaan. Siikaisissa 
tutustuttiin aurinkovoimaan (lehtileike).
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Ilmo Aronen Lantmännen Agrolta pitämässä esitelmää nauta-
tilaisuudessa Kokemäellä.

Kokemäellä järjestettiin myös useampi tapah-
tuma. Yhteistyössä Kokemäen maatalousop-
pilaitoksen kanssa järjestettiin Makean tule-
vaisuuden tekijät -tilaisuus maaliskuussa ja 
”Ilmastotyö on suomalaisten nautojen arkipäi-
vää” -tilaisuus elokuussa. 

Sokerijuurikkaan pellonpiennarpäivä järjestet-
tiin yhteistyössä Sokerijuurikkaan tutkimuskes-
kuksen kanssa. Tilaisuudessa pohdittiin maan 
kasvukuntoa, josta oli kertomassa Laura Ala-
kukku Helsingin yliopistosta. 

Kipsin levitysnäytös järjestettiin Kauvatsalla 
yhteistyössä ProAgria Länsi-Suomen ja Varsi-
nais-Suomen ELY-keskuksen kanssa. Levitys-
näytös houkutteli monta kiinnostunutta viljelijää 
mukaan tapahtumaan. 

Sokerijuurikkaan pellonpiennarpäivä pidettiin Kokemäellä
(ylempi kuva).

Ilmastohanke järjesti Kauvatsalla näytöksen kipsin levityksestä
(alempi kuva).
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Hankkeen yhtenä tärkeänä teemana on viestintä. 
Keväällä 2022 järjestettiin kaksi erilaista viestin-
täwebinaaria. Toinen oli tarkoitettu metsänomis-
tajille ja toinen keskittyi enemmän sosiaaliseen 
mediaan. Some haltuun! -webinaaria oli vetä-
mässä YouTube-tähti Anna Länsisalmi-Keisala. 
Hän kertoi omasta sometyöstään ja jakoi vinkke-
jä, miten Facebook, Instagram ja YouTube toimii. 

Merikarvian Terve Ruoka -messuilla sekä Porin 
Maalaistorilla jaettiin tietoa suomalaisen ruoan 
tärkeydestä ja sen puhtaudesta. Esille nostet-
tiin myös ruoan hiilijalanjälki verrattuna sen ra-
vitsemusarvoihin. Lisäksi kerrottiin viljelijöiden 
ilmastoteoista sekä suomalaisen ruoan hyvistä 
puolista verrattuna ulkomailla tuotettuun ruo-
kaan. Monen monta keskustelua käytiin esi-
merkiksi suomalaisesta perunasta verrattuna 
riisiin. Kiinnostus oman maan ruoantuotan-

MTK-Satakunnan osastolla Merikarvialla oli onnenpyörä, jota lapset saivat pyörittää -ja voittaa eläinaiheisia värityskuvia. Osastolla 
päivystämässä ilmastohankkeen vetäjä Laura Mäkelä (nyk. Gehlen). 

toon lisääntyi ja tietämys myös suomalaisesta 
ruoantuotannosta kasvoi. 

Luonnon monimuotoisuus nousi median ot-
sikoihin. Mediassa käytiin paljon keskustelua 
siitä, miten maa- ja metsätalous vaikuttaa luon-
non monimuotoisuuteen. Keskustelu ei ollut 
aina positiivista. Tämän innoittamana päätettiin 
tehdä hankkeen Facebook- ja Instagram-sivuil-
le joulukalenteri, joka käsitteli maa- ja metsä-
talousyrittäjien suhdetta luontoon ja miten he 
vaalivat sitä omilla tiloillaan. Jokainen maa- ja 
metsätalousyrittäjä piti luontoa erittäin tärkeä-
nä. Moni mainitsi, että ilman luontoa ei ole työtä 
ja että he elävät jatkuvassa vuorovaikutukses-
sa sen kanssa. Joulukalenteri oli tänäkin vuon-
na menestys ja moni tuottaja sai uusia ideoita, 
miten viestiä oman tilan toimista. 
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FARMRes alkoi huhtikuussa partnereiden yh-
teistapaamisella Espanjassa. Kansainvälisen 
ERASMUS+ -projektin kumppaneina MTK-Sa-
takunnan lisäksi ovat COAG Jaén ja OnProje-
cts Espanjasta, Mental Health Ireland Irlannis-
ta, Hof  Und Leben Saksasta ja CEJA Belgiasta. 
CEJA hallinnoi projektia. 

Vuoden 2022 aikana projektissa valmistuivat 
kansalliset raportit maatalousyrittäjien mie-
lenterveydestä. Suomessa on tunnistettavissa 
taloudellisia, sosiaalisia ja ammatillisia mie-
lenterveyden riskitekijöitä. Verrattuna muiden 
maiden raportteihin mielenterveyden riskiteki-
jät olivat erittäin samansuuntaisia. Välitä Viljeli-
jästä -toiminta on ainutlaatuista ja kokonaisval-
taista tukea maatalousyrittäjille, eikä vastaavaa 

Virve Hindström piti esityksen FARMRes-hankkeesta 
Välitä viljelijästä -projektin Hyvinvointipäivässä 8.11. 
Ikaalisissa. 

FARMRES-HANKE

toimintaa ole muissa maissa. Huomionarvoista 
on kuitenkin se, että esimerkiksi Irlannissa mie-
lenterveysjärjestö on vahvasti huomioinut myös 
maatalousyrittäjien tarpeet. Suomessa maata-
lousyrittäjiä tukevat toimet ovat sektoroituneet 
sellaisiksi, että niitä tarjoavat maatalousyrittä-
jiin keskittyneet organisaatiot, eivät juurikaan 
yleiset järjestöt, kuten Mieli ry. Kansallinen ra-
portti osoitti myös sen, että mikään muu taho 
kuin Mela ja Välitä Viljelijästä -toiminta ei ota 
Suomessa vastuuta mielenterveyden ja pu-
heeksioton koulutuksista viljelijöille ja heidän 
sidosryhmilleen. Kansallisten raporttien perus-
teella kootaan yhteenvetoraportti, joka kuvaa 
maatalousyrittäjien mielenterveyden tilannetta 
EU-tasolla.
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Marraskuussa projektiryhmä vieraili Suomes-
sa. Tapaamisen ensimmäisenä päivänä olim-
me vieraina Melassa. Päivi Wallin esitteli Välitä 
Viljelijästä -toimintaa Pirjo Saaren ja Susan-
na Karhun kanssa. Kaikki partnerit esittelivät 
omat kansalliset raporttinsa. Toisena päivänä 
olimme MTK:n keskusliitossa, jossa maaseutu-
nuorten asiamies Meri Remes esitteli nuorten 
viljelijöiden sukupolvenvaihdosprosessia. Aihe 

FARMResin aloitustapaamisessa 6.-7.4.2022 Granadassa Espanjassa olivat mukana vasemmalta alkaen: Anna-Kaisa Jaakkola ja Virve 
Hindström Suomesta, Juan Carlos Muñoz Flores ja Miguelangel Valderrama Espanjasta, Mario Béjar Fuentes ja Alice Minichini CE-
JA:sta Belgiasta sekä Finola Colgan Irlannista.

herätti hyvin keskustelua ja antoi eväitä mielen-
terveyden resilienssin työkalupakin muodosta-
miseen. 

Projektin toimijat ovat pitäneet aktiivisesti 
maatalousyrittäjien hyvinvointiin ja jaksami-
seen liittyviä teemoja näkyvillä. Osa-aikaisena 
hanketyöntekijänä toimii Virve Hindström.

MTK-Satakunta on mukana AF-Innovan ja Rerou-
te Oy:n toteuttamassa Kiertotalouden mahdolli-
suudet maaseudulla -hankkeessa. Hankkeen 
päärahoittaja on Satakunnan ELY-keskus.  Yksi-
tyisestä rahoituksesta vastaavat Maa- ja metsä-
taloustuottajain Keskusliitto MTK, Koneyrittäjät 
ry, Infra ry, HKScan Finland Oy, Jita Oy, Maanra-
kennus Mykrä Oy, Jarttu Oy, Timantti-Nieminen 
Oy, West Coast Road Masters Oy, Enermet Oy, 
Esakon Oy, Lassila &Tikanoja Teollisuuspalvelut 
Oy ja Maanrakennus J. Kärkkäinen Oy. Hank-

keen vetäjä toimi kehitysjohtaja Harto Ylitalo 
AF-Innovasta.

Vuonna 2022 hanke organisoi 15 koulutus- ja 
kohtaamistilaisuutta, joissa tehtiin tunnetuksi 
rakennustyömaiden pilaantumattomien ylijää-
mämaa-ainesten ja kierrätysbetonin hyötykäyt-
töä maa- ja metsätiloilla. Tilaisuuksiin osallis-
tui runsas 250 viljelijää ja maaseutuyrittäjää. 
Käytännön maatilademo-kohteissa selvitettiin 
ja mallinnettiin pilaantumattoman ylijäämä-
maa-aineksen ja kierrätysbetonin hyötykäytön 
ilmoitus-, lupa- ja hankintakonsepteja pellonpa-
rannus- ja tilakeskusinfrainvestointeihin.

KIERTOTALOUDEN MAHDOLLISUUDET 
MAASEUDULLA -YHTEISTYÖHANKE

Vasemmalla  kierrätetystä betonimurskeesta rakennettu huoltotie 
kuivurille. Toisessa kuvassa betonimurskeen päälle on laitettu 
lain vaatima luonnonkivimurskekerros. Kuvat ovat Porista, 
kuvaaja Harto Ylitalo. 
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Vuosi oli haastava. 
Meiltä odotettiin ja vaadittiin paljon. Samaan 

aikaan meitä kuitenkin myös kuunneltiin. 
Anna-Kaisa Jaakkola.

Kriisit eivät ole takana, vaan 
maatalouden haasteet jat-
kuvat myös vuonna 2023. 
Suomalaisen maatalouden 
tulevaisuuteen vaikuttavat 
edelleen muun muassa sodan 
seurannaisvaikutukset ja EU:n 
maatalouspolitiikka. 

Tulevaisuudessa häämöt-
tää kuitenkin myös monia 
mahdollisuuksia, kun ruuan 
merkitys ja arvostus edel-
leen nousee. Ilmastonmuutos 
ääri-ilmiöineen haastaa vil-
jelyä jo Euroopassakin. Vil-
jelyolojen Pohjoismaissa on 
kuitenkin arvioitu muuttuvan 
suotuisammiksi. Tämä antaa lisää toivoa myös 
suomalaisen maatalouden tulevaisuudelle. Nyt 

Katse tulevaisuuteen

pitää varjella osaamisen ja 
tietotaidon laajuutta, eikä saa 
päästää tapahtumaan kohta-
lokasta notkahdusta ennen 
uusien mahdollisuuksien reali-
soitumista.

Edunvalvontatyötä on jatketta-
va pontevasti sekä tässä ajas-
sa että tulevaisuutta ajatellen. 
MTK-Satakunnan alueen etui-
na ovat maataloustuotannon 
monipuolisuus ja keskeinen si-

jainti. Kaikki tarvitsevat ruokaa ja teemme elin-
tärkeää työtä!


